
رئیس گروه نرم افزار سازمان هواشناسی کشور با اشاره به نقش هوش 
مصنوعی در مدیریت بهتر منابع آبی، حفاظت از جنگل ها، کشاورزی 
بهینه و... چالش های بهره گیری از آن برای حفاظت از محیط زیست 
و منابع طبیعی را برشمرد. رامین عابدی اصل در گفت و گو با ایسنا 
درباره چگونگی کمک هوش مصنوعی به حفاظت از محیط زیست 
اظهارکرد: هــوش مصنوعی می تواند به روش هــای متعددی در 
حفاظت از محیط زیست کمک کند. الگوریتم های هوش مصنوعی 
)AI( می توانند حجم وسیعی از داده ها را تجزیه و تحلیل و الگوهایی 
را شناسایی کنند که برای انسان ها دشوار یا زمان بر است. به عنوان 
مثال AI می تواند به پایش جنگل ها برای شناسایی تخریب غیرقانونی 
جنگل ها کمک کند. هوش مصنوعی با استفاده از تصاویر ماهواره ای 
و تکنیک های پردازش تصویر می تواند تغییرات پوشش گیاهی را در 

زمان واقعی تشخیص دهد و به مقامات اطلاع دهد.
وی اضافه کــرد: هوش مصنوعی می توانــد در مدیریت منابع آب 
نیز مؤثر باشــد. با تحلیل داده های هواشناســی و هیدرولوژیک، 
الگوریتم های هوش مصنوعی می توانند پیش بینی کنند که کجا و 
چه زمانی بارش باران رخ خواهد داد و به کشاورزان و مدیران منابع 

آبی کمک کنند تا تصمیمات بهتری بگیرند.
این متخصص حوزه هوش مصنوعی به این پرســش که آیا هوش 
مصنوعی می تواند به کاهش تغییرات اقلیمی کمک کند، پاسخ مثبت 
داد و اظهارکرد: هوش مصنوعی می تواند به کاهش تغییرات اقلیمی 
کمک کند و در بهینه سازی مصرف انرژی موثر است. الگوریتم های 
هوش مصنوعی می توانند مصرف انرژی در ساختمان ها و صنایع را 
تجزیه و تحلیل کنند و راهکارهایی برای کاهش مصرف ارائه دهند. 
به عنوان مثال هوش مصنوعی می تواند سیستم های تهویه مطبوع را 

بر اساس داده ها تنظیم کند تا مصرف انرژی کاهش یابد.
وی با بیان اینکه هوش مصنوعی می تواند به توسعه و بهینه سازی 
منابع انرژی تجدیدپذیر کمک کند، گفت: AI  با تحلیل داده های باد، 
خورشید و سایر منابع طبیعی می تواند بهره وری نیروگاه های بادی 
و خورشیدی را افزایش دهد. علاوه بر این به پیش بینی و مدیریت 
حوادث طبیعی مرتبط با تغییرات اقلیمی مانند سیل و طوفان کمک 

می کند که این قابلیت می تواند به کاهش خســارات و حفظ جان 
انسان ها و محیط زیست کمک کند.

عابدی اصل درباره میزان تاثیر مصرف انرژی توسط هوش مصنوعی 
بر محیط زیست گفت: مصرف انرژی توسط هوش مصنوعی می تواند 
تأثیرات منفی بر محیط زیست داشته باشد، به ویژه در صورتی که 
از منابع انرژی تجدیدناپذیر استفاده شود. فرآیندهای محاسباتی 
سنگین به ویژه در آموزش مدل های بزرگ هوش مصنوعی می توانند 
انرژی بالایی را مصرف کنند. این وضعیت ممکن اســت منجر به 
افزایش انتشار گازهای گلخانه ای شــود، مگر اینکه از منابع انرژی 

تجدیدپذیر استفاده شود.
وی اضافه کرد: برای کاهش این تأثیرات باید به بهینه سازی مصرف 
انرژی در مراکز داده و استفاده از منابع انرژی تجدیدپذیر توجه شود. 
شــرکت های بزرگ فناوری مانند گوگل و مایکروسافت در حال 
سرمایه گذاری روی منابع انرژی تجدیدپذیر هستند و مراکز داده 

خود را بهینه سازی می کنند تا انرژی کمتری را مصرف کنند.
این متخصص حوزه هــوش مصنوعی درباره چگونگی اســتفاده 
از هوش مصنوعی برای مدیریت پســماند و بازیافت گفت: هوش 
مصنوعی می تواند در مدیریت پسماند و بازیافت نقش مهمی ایفا 
کند. با استفاده از الگوریتم های پردازش تصویر و یادگیری ماشین، 
سیستم های هوش مصنوعی می توانند پسماندها را به صورت خودکار 
شناسایی و دسته بندی کنند. به عنوان مثال ربات های مجهز به هوش 
مصنوعی را می توان در خطوط تولید و مراکز بازیافت استفاده کرد 
تا پسماندها را با دقت بیشتری دسته بندی و مواد قابل بازیافت را 
جدا کنند. وی اضافه کرد: هوش مصنوعی می تواند به بهینه سازی 
مســیرهای جمع آوری پســماند کمک کند تا مصرف سوخت و 
انتشار گازهای گلخانه ای کاهش یابد. با تحلیل داده های تاریخی و 
بلادرنگ، هوش مصنوعی می تواند مسیرهای بهینه برای کامیون های 

جمع آوری پسماند را پیشنهاد دهد.
این کارشناس حوزه هوش مصنوعی به این پرسش که آیا استفاده 
از هوش مصنوعی در کشاورزی می تواند به پایداری بیشتر محیط 
زیست کمک کند،  پاسخ مثبت داد و تصریح کرد: هوش مصنوعی 

می تواند به بهینه سازی استفاده از منابع مانند آب، کود و سموم دفع 
آفات کمک کند. وی اضافه کرد: سیستم های کشاورزی دقیق مبتنی 
بر هوش مصنوعی می توانند با تحلیل داده های هواشناسی، خاک و 
گیاهان نیازهای دقیق هر قسمت از مزرعه را تشخیص و منابع را به 

صورت هدفمند تخصیص دهند. 
این کار می تواند منجر بــه کاهش مصرف آب و مواد شــیمیایی 
همچنین افزایش بهره وری محصولات کشاورزی شود علاوه بر آن 
می تواند به پیش بینی و مدیریت آفات و بیماری های گیاهی کمک و 
از خسارات ناشی از آن ها جلوگیری کند. عابدی اصل درباره چگونگی 
تاثیر هوش مصنوعی بر مدیریت منابع طبیعی مثل آب و جنگل ها 
گفت: هوش مصنوعی قادر است در مدیریت منابع طبیعی مانند آب 
و جنگل ها نقش کلیدی ایفا کند. AI برای مدیریت منابع آبی می تواند 
به پیش بینی تقاضای آب، بهینه سازی شبکه های توزیع آب و کاهش 
هدررفت آب کمک کند همچنین با استفاده از داده های بلادرنگ 
از حسگرها و سیســتم های نظارت می تواند مشکلات نشت آب را 

شناسایی و به سرعت رفع کند.
وی افزود: هوش مصنوعی در مدیریت جنگل ها می تواند به پایش 
سلامت جنگل ها، شناسایی مناطق در خطر آتش سوزی و مدیریت 
جنگل کاری کمک کند و با تحلیل تصاویــر ماهواره ای و داده های 
جغرافیایی تغییرات در پوشش جنگلی را شناسایی و به انجام اقدامات 

حفاظتی یاری رساند.
عابدی اصل درباره چالش های اصلی اســتفاده از هوش مصنوعی 
در حفاظت از محیط زیســت گفت: استفاده از هوش مصنوعی در 
حفاظت از محیط زیست با چالش های متعددی مواجه است. یکی 
از این چالش ها دسترسی به داده های کافی و باکیفیت است. نیاز به 
داده های بزرگ و متنوعی برای آموزش مدل های هوش مصنوعی 

است که امکان دارد در برخی مناطق در دسترس نباشد.
وی ادامه داد: برخی از الگوریتم های هــوش مصنوعی پیچیده و 
پرهزینه هستند و نیاز به زیرساخت های محاسباتی پیشرفته دارند که 
ممکن است برای همه کشورها و سازمان ها در دسترس نباشد علاوه 
بر این مسائل مربوط به حریم خصوصی و امنیت داده ها نیز باید در 

نظر گرفته شود. استفاده از داده های محیط زیستی ممکن است نیاز 
به اشتراک گذاری اطلاعات حساس بین سازمان ها و کشورها داشته 

باشد که می تواند مسائل حقوقی و اخلاقی ایجاد کند.
این کارشناس حوزه هوش مصنوعی درباره آینده استفاده از هوش 
مصنوعی در حوزه محیط زیســت، گفت: آینده استفاده از هوش 
مصنوعی در حوزه محیط زیست بسیار روشن و امیدوارکننده است. 
با پیشرفت فناوری و افزایش داده های در دسترس، الگوریتم های 

هوش مصنوعی می توانند دقیق تر و کارآمدتر شوند.
 وی با بیان اینکه در دهه آینده، شاهد پیشرفت های قابل توجهی 
در زمینه محیط زیست خواهیم بود، اظهارکرد: بهینه سازی مصرف 
انرژی یکی از این حوزه هاســت. از هوش مصنوعی می توان برای 
مدیریت بهتر منابع انرژی، کاهش اتلاف انرژی و افزایش بهره وری 
در شبکه های برق بهره  برد. عابدی اصل با بیان اینکه AI می تواند 
منجر به کشاورزی دقیق شود، گفت: بهبود تکنیک های کشاورزی از 
طریق تجزیه و تحلیل داده ها، پیش بینی نیازهای آبی و مواد مغذی و 

مدیریت بهتر آفات، کشاورزی دقیق را در پی دارد.
وی با اشاره به تاثیر هوش مصنوعی بر پایش و مدیریت منابع طبیعی 
اظهارکرد: استفاده از داده های ماهواره ای و حسگرهای زمینی برای 
پایش سلامت جنگل ها، منابع آبی و پیش بینی و مدیریت بلایای 
طبیعی مانند آتش سوزی ها و سیلاب ها از طریق AI امکان پذیر است.
عابدی اصل اضافه کرد: توسعه سیستم های هوشمند برای تفکیک 
و بازیافت پسماندها، کاهش آلودگی و افزایش کارایی فرآیندهای 
بازیافت از طریق هوش مصنوعی امکان پذیر خواهد شد همچنین 
همکاری های بین المللی و چندجانبه میان دولت ها، سازمان های 
غیرانتفاعی، شرکت های فناوری و دانشگاه ها می تواند به توسعه و 
پیاده سازی راه  حل های هوش مصنوعی در مقیاس بزرگ کمک کند.

این کارشناس حوزه هوش مصنوعی در پاسخ به پرسش که چگونه 
می توان اطمینان حاصل کرد توســعه هوش مصنوعی در جهت 
حفاظت از محیط زیست خواهد بود؟ گفت: انجام چند اقدام کلیدی 
برای اطمینان از توسعه هوش مصنوعی در جهت حفاظت از محیط 
زیست می تواند موثر باشد. یکی از آن ها اتخاذ سیاست ها و مقررات 

مناسب است. دولت ها باید استانداردها و قوانینی را وضع کنند که 
توسعه و استفاده از هوش مصنوعی را به سمت اهداف زیست محیطی 
هدایت کند. این کار می تواند شــامل تشــویق بــه بهره گیری از 
انرژی های تجدیدپذیر در مراکــز داده و کاهش مصرف انرژی در 

فرآیندهای محاسباتی باشد.
وی سرمایه گذاری در پژوهش و توسعه را یکی دیگر از راهکارهای این 
موضوع برشمرد و اظهارکرد: در ان جهت تخصیص بودجه و منابع 
برای تحقیقات و توسعه فناوری های هوش مصنوعی سبز و پایدار 
می تواند در دستور کار قرار گیرد. یکی دیگر از راهکارها تشویق به 

مسئولیت پذیری اجتماعی و زیست محیطی است. 
در این جهت شرکت ها و سازمان ها باید به مسئولیت های اجتماعی 
و زیست محیطی خود توجه و در جهت کاهش اثرات منفی هوش 
مصنوعی بر محیط زیســت تلاش کنند. عابدی اصل با اشــاره به 
لزوم آموزش و آگاهی بخشی در حوزه هوش مصنوعی گفت: لازم 
است ارتقای سطح آگاهی عمومی و آموزش متخصصان در زمینه 
کاربردهای هوش مصنوعی برای حفاظت از محیط زیست در دستور 
کار قرار گیرد. به گفته این کارشناس حوزه هوش مصنوعی تشویق به 
همکاری های بین المللی و تبادل دانش و تجربیات در زمینه استفاده 
از هوش مصنوعی برای حل مشکلات زیست محیطی نیز در دستور 

کار قرار گیرد.
عابدی اصل در پایان درباره نقش شــرکت های بزرگ فناوری در 
پیشبرد استفاده از هوش مصنوعی برای حفاظت از محیط زیست 
اظهار کرد: شرکت های بزرگ فناوری نقش بسیار مهمی در پیشبرد 
اســتفاده از هوش مصنوعی برای حفاظت از محیط زیست دارند. 
از نقش های کلیدی این شرکت ها می توان به تحقیق و توسعه در 
زمینه  انرژی های تجدیدپذیر و کاهش مصرف انرژی در مراکز داده، 
ترویج مسئولیت پذیری زیست محیطی ، پیشــگامی در استفاده 
از فناوری های ســبز، تســهیل همکاری  با دولت ها، سازمان های 
غیرانتفاعی و دیگر شــرکت ها برای توســعه و اجرای پروژه های 
زیســت محیطی بزرگ  مقیاس، آموزش و آگاهی بخشی و ترویج 

نوآوری های سبز اشاره کرد.

رییس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ از کاهش معتادان 
متجاهر در پایتخت براساس مستندات خبر داد. سرهنگ حسین 
باباپور، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ گفت: با توجه 
به وسعت و بعد آسیب های اجتماعی و لایه های پنهان و نهانی که در 
این زمینه وجود دارد، وظیفه ما این است که با برنامه ریزی و ایجاد 
برنامه های اثربخش اعم از برنامه های کوتاه مدت و بلندمدت در این 
حوزه بتوانیم شرایط را به خوبی رصد کنیم و اقدامات قانونی انجام 
دهیم. در بحث آسیب های اجتماعی موضوعات مختلفی وجود دارد 
که یک موضوع آن اعتیاد است که در حوزه کار پلیس مبارزه با مواد 

مخدر قرار دارد و ما در این زمینه انجام وظیفه می کنیم.
سرهنگ باباپور در ادامه با اشــاره به اینکه موضوعات مختلفی 
در بحث مبارزه با مواد مخدر وجود دارد، اظهار داشــت: مقابله، 
پیشگیری، ساماندهی معتادین متجاهر، کاهش مصرف و کاهش 
تقاضا از جمله موضوعاتی هستند که در بحث مبارزه با مواد مخدر 
مؤثر واقع می شوند. لذا ما تمام این مسیرها را به صورت همزمان 

پیگیری می کنیم.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخــدر تهران در ادامه با اشــاره به 
اینکــه برآوردهایــی کــه از رصدهــای عینی حاصل شــده 
 اســت؛ نشــان می دهد رشــد اعتیاد بــه رغم اینکه شــاید 
در جهان افزایش پیدا کرده اســت در کشــور ما کاهش داشته، 
گفت: در حال حاضر در تهران مانند گذشته مظاهر علنی مصرف 
و کلونی های اعتیاد مشــاهده نمی شود. چه بســا محلاتی در 
سطح شهر تهران وجود داشتند که از شهرت کشوری برخوردار 
 بودند امــا حالا دیگر خبری از این موضوعات در ســطح شــهر 

تهران نیست.
وی افزود: در برخی مکان ها ممکن است به صورت جسته گریخته 
گزارشات و شکایاتی را داشته باشــیم اما در بحث کلان با توجه 
به اینکه رصد عینی و حضوری داریم و گزارشــات را از لایه های 
مختلف از مردم و نهادها دریافت می کنیم، وضعیت مطلوب است. 
در بخش گزارشات خبری که از سامانه ۱۱۰ دریافت می کنیم نیز 
 به شدت شاهد این هستیم که گزارشات در این خصوص کاهشی 

شده است.

معــاون آمــوزش ابتدایــی وزارت آمــوزش و پرورش 
با بیان اینکه هیچ مدرســه دولتی هنــگام ثبت نام حق 
دریافت پــول از والدین ندارد گفت: هیــچ مدیری اجازه 
ندارد دانش آمــوز را به خاطر معدل یــا کیفیت نمره در 
مدرســه دولتی ثبت نام نکند؛ در صورت انجام، همکاران 
واحــد ارزیابی عملکرد مســئله را پیگیری و مشــکل را 
برطرف می کننــد. حمید طریفی با بیــان اینکه ثبت نام 
دانش آموزان در مدارس دولتی صددرصد رایگان اســت 
گفت: اجباری در کمک به مدرسه وجود ندارد و خانواده ها 
 تنها در قالب انجمــن اولیاء و مربیــان کمک های خود 

را پرداخت می کنند.
وی با بیان اینکه طبق اعلام قبلی، کمک به مدرســه در 
طول سال تحصیلی از طریق انجمن اولیاء صورت می گیرد 
افزود: هنگام ثبت نام هیچ مدرسه ای حتی مدارس هیئت 
امنایی که فعالیت فوق برنامه را به صورت اختیاری ارائه 
می دهند و بچه ها مدت زمان بیشتری در مدرسه حضور 

دارند، هزینه کلاس های فوق برنامه آن ها در طول ســال 
تحصیلی اخذ می شــود. معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه به جز پول بیمه و کتاب های 
درسی که از طریق سایت پرداخت می شود مدارس هنگام 
ثبت نام حق دریافت هیچ هزینه ای را از والدین ندارند ادامه 
داد: اگر این کار انجام شود مدیر مدرسه تخلف کرده و با 

او برخورد می شود.
طریفی بــا بیان اینکه کیفیت بخشــی مــدارس دولتی 
یکی از دســتور کارهای اصلی و برنامه اولویت دار وزارت 
آموزش است گفت: از دو سال پیش برنامه ریزی در مورد 
کیفیت بخشی آغاز شده که براساس آن معلمان توانمند 
و با کیفیت جذب آموزش و پرورش می شوند. وی با بیان 
اینکه شیوه های جذب معلم و شناســایی آنان از طریق 
آزمون های اســتخدامی تغییر کرده، هدف از این کار را 
انتخاب شایسته ترین معلمان با عناصر و مولفه های عالی 

انتخاب کرد.

چالش ها و خدمات هوش مصنوعی به محیط زیست

دریافت پول برای ثبت نام ابتدایی ها در مدارس دولتی »ممنوع«کاهش معتادان متجاهر در پایتخت براساس مستندات
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بانک مرکزی خبر داد:

تامین ۱۷.۴ میلیارد دلار 
ارز واردات 

نرخ بهره بین بانکی 
ثابت ماند

نرخ های جدید بلیت 
هواپیما اعلام می شود
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سرمقاله
گستردگی فرار مالیاتی 

در ایران

متاســفانه نظــام مالیاتی 
ســنتی را دارا هستیم که 
شرایط نامناسبی را نیز رقم 
زده است. به طورکل کسری 
بودجه صرف نظر از میزان مالیاتی که اخذ می شود، 
با افزایش میزان مالیات ترمیم خواهد شد و دیگر 
نیاز به فروش یک قطــره از نفت و یک مترمکعب 
گاز کشور نخواهد بود. با توجه به گستردگی فرار 
مالیاتی در ایران، اگر دامنه اصلاح پوشش مالیاتی 
افزایش پیدا کند، قطعاً منابع خوبی در اختیار بودجه 
کشور قرار می گیرد. قاطعیت دولت در اخذ مالیات 
می تواند منجر به پایان  یافتن یا ســرکوب هرچه 

بیشتر فعالیت های...

  عبدالمجیــد شــیخی، 
اقتصاددان

متن کامل  د ر صفحه 3

۴

نمایشگاه »الکامپ 27« آغاز به کار کرد

همه با هم 
برای اقتصاد دیجیتال

بار مالیاتی از دوش بخش شفاف اقتصاد برداشته می شود 

اصلاح ساختار بودجه با درآمدهای مالیاتی
صفحه3

صفحه2

رشد  تولید  لوازم  خانگی 
مسیر های   تعیین   اصالت   کالاها   تبیین   شود

نمایشــگاه الکترونیــک، کامپیوتــر و تجارت 
الکترونیکی )الکامپ( با شعار »همه با هم برای 
اقتصاد دیجیتال« شــنبه، ۹ تیرمــاه با حضور 
وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات آغاز به کار 
کرد. بیســت و هفتمین نمایشــگاه الکامپ با 
شعار »همه با هم برای اقتصاد دیجیتال« صبح 
شــنبه با حضور وزیر ارتباطات و فعالان حوزه 
ارتباطات و فناوری کشــور در محــل دائمی 
نمایشــگاه های بین المللی تهــران آغاز به کار 
کرد و تا ۱۲ تیرماه به فعالیت خود ادامه خواهد 
داد. در این نمایشگاه مجموعه های استارتاپی و 
شرکت های فعال در این حوزه در کنار یکدیگر 
حضور خواهند داشت تا به رشد اقتصاد دیجیتال 
کشــور کمک کنند. رویکرد بیست و هفتمین 
نمایشــگاه الکترونیــک، کامپیوتــر و تجارت 
الکترونیکــی )الکامپ( این اســت که بیش از 
گذشته از ظرفیت بخش خصوصی استفاده شود. 
بخش عمده ای از سرمایه در صنایع قدیمی تر 
هزینه شــده و برگزاری این نمایشگاه بستری 
را فراهم می کند تا ســرمایه گذاران بخشی از 
 سرمایه خود را به ســمت استارتاپ های جدید 
هدایت کننــد. الکامپ امســال از نظر کمی، 
رشــد فزاینده ای داشــته و در فضایی بیش از 
۵۰ هزار متر مربع برگزار می شود. الکام استارز، 
الکام پیچ، تینواســتارز، توان تــک، الکام تاکز 
جزو بخش هــای اصلی الکامپ ۲۷ هســتند. 
همچنین این نمایشــگاه در ســالن های ۳۸ و 
»خلیج فارس« نمایشــگاه میزبان نمایندگان 
کشــورهای خارجی خواهد بود. روســیه، کره 
جنوبی، آلمان، تایوان، سوریه، چین، پاکستان 
و ترکیه از جمله کشورهای حاضر در این دوره 
از نمایشگاه هستند. بیش از ۵۰۰ شرکت و تیم  

استارتاپی و ۹ پارک علم...

آگهی مناقصه شماره 1403/15
شرکت مخابرات ایران _منطقه چهارمحال وبختیاری در نظر دارد 
نســبت به خرید تجهیزات پروژه نجما ftth/ftts سطح استان  از 

طریق مناقصه عام یک مرحله ای اقدام نماید.
متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به 

آگهی مناقصه در سایت شرکت مخابرات ایران مراجعه نمایند.
مهلت تحویل پیشنهادها:تا پایان وقت اداری ۱4۰۳/۰4/۲۰

آدرس سایت:www.cm.tci.ir )برای دریافت رایگان اسناد(
شرکت مخابرات ایران - منطقه چهارمحال و بختیاری



اقتصاد2
ایران

صادرات محصولات کشاورزی 
۲۸ درصد رشد کرد

بر اســاس آخرین آمارهای گمرک صادرات 
محصولات کشاورزی در بهار امسال ۲۸ درصد 
رشد داشت. بخش کشاورزی یکی از حوزه های 
درآمدی اقتصاد هر کشوری است. این بخش 
بــه امنیت غذایــی در جهان گــره خورده و 
کشــورها ســعی دارند در بخش کشاورزی 

وابستگی کمتری به واردات داشته باشند.
ایران در این بخش دارای چند رتبه جهانی در 
تولید و صادرات پسته، انجیر، زعفران، خرما 
و… است. در چند سال اخیر به برکت کاهش 
افت های گیاهی وضعیت تولید مناسب بوده 
و انواع محصولات باغــی و زراعی با حجم بالا 
تولید و به بازار عرضه شــده است. بر اساس 
آمارها صادرات محصولات کشاورزی در بهار 

امسال ۲۸ درصد رشد را نشان می دهد.
آخرین آمارهای گمرک از صادرات محصولات 
کشاورزی در سه ماه نخست سال جاری، رشد 
در وزن و ارزش صــادرات این گروه کالایی را 
نشان می دهد. بر اســاس این آمارها، وزن و 
ارزش صادرات محصولات کشاورزی، نسبت 
به سه ماهه نخست ســال ۱۴۰۲، به ترتیب 
۲۳.۸۸ و ۲۹.۸۵ درصد رشد داشته است. در 
این بین ۲۰ قلم اصلی صادراتی ایران در این 
بخش رشد بیشــتری را تجربه کرده است. بر 
اســاس آمارهای گمرک، ارزش صادرات این 
اقلام در سه ماه نخست ۱۴۰۳ نسبت به دوره 
مشابه در سال گذشته، بیش از ۴۳ درصد رشد 

داشته است.

اجرای شناسایی فراریان مالیاتی 
از طریق اصلاح درآمدها

نماینده مجلس گفت: دولت ســیزدهم برای 
ساماندهی درآمدهای مالیاتی اقدام به درمان 
رایگان بیماران تالاسمی از محل کسب همین 
منابع درآمدی مالیاتی کــرد. نماینده مردم 
خرم آباد و چگنی در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه  دولت سیزدهم برای ساماندهی 
درآمدهای مالیاتی اقدام بــه درمان رایگان 
بیماران تلاسمی از محل کسب همین منابع 

درآمدی مالیاتی کرد.
هادی هاشــمی نیا نماینده مردم خرم آباد و 
چگنی در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با باشگاه خبرنگاران با بیان اینکه  اصلاحات 
رخ داده در سیســتم مالیات ستانی و میزان 
تغییر جهت این سیســتم به ســمت عدالت 
مالیاتی و همچنین نحوه هزینه کرد عادلانه 
این مالیات ها در دستور کار قرار گرفته است  
گفت: دولت سیزدهم تلاش کرد که فراریان 
مالیاتی را شناسایی و از این افراد مالیات دقیق 
و متناسب با درآمدشــان را اخذ کند چرا که 
این سیستم مالیاتی باعث شده بود که عده ی 
زیادی که عمدتا هم قشر مرفه و با درآمدهای 
بالا بودند مالیاتی نپردازند و در مقابل عده ی 
کثیری از اقشار کم درآمد در اسرع وقت درآمد 

خود را پرداخت کنند.
وی در ادامه بیان کرد: قانون مالیات بر عایدی 
سرمایه و ســایر قوانین مالیاتی نیز در کشور 
باید اصلاح شود تا قشر آسیب پذیر و و طبقه 
متوسط بتوانند از خدمات ناشی از وصول این 
درآمدهای مالیاتی منتفع شوند و این قوانین 
مالیاتی به آنها فشاری وارد نکند. هاشمی نیا 
افزود: یکی از مهمترین نتایج این اخذ مالیات 
عادلانه این بود که درآمدهای مالیاتی افزایش 
پیدا کرد و نحوه هزینه کرد این درآمدها نیز 
اصلاح شــد و در این خصوص شفاف سازی 
هایی برای مردم انجام پذیرفت تا به این وسیله 
مردم بدانند که مالیــات پرداختی آنها صرف 

چه اموری می شود.
این نماینده مجلــس دوازدهم توضیحج داد: 
دولت ســیزدهم هم برای آگاهی بخشی به 
مردم و هم برای نظم دهی به نحوه هزینه کرد 
درآمدهای مالیاتی در برخی محل های خاص 
اقدام به هزینه کرد این درآمدهای مالیاتی کرد 
مثل هزینه کرد برای درمان بیماران خاص و یا 
گروه های آسیب پذیر، به عنوان مثال درمان 
رایگان بیماران تالاســمی و درمــان رایگان 
کودکان زیر 7 سال از محل همین درآمدهای 

مالیاتی بود.
هاشــمی نیا توضیح داد: ضروری بود که این 
اصلاحات مالیاتی انجام شود و افرادی که در 
سطح مالی بالایی قرار دارند شناسایی شوند 
و مالیــات را پرداخت کنند تــا از محل این 
درآمدهای مالیاتی برای مردم ضعیف جامعه 

هزینه شود.

خبر

دبیر انجمــن صنایع لوازم 
خانگــی ایــران گفــت: 
خوشــبختانه امروز از نظر 
تولید مشــکلی در کشور 
نداریم، اما برخی سیاست ها 
و محدویت ها مانند قیمت گذاری دستوری و نظارت 
بیشــینی به معضلی تبدیل شــده که کار را برای 

فعالان این حوزه سخت کرده است.
عباس هاشمی در برنامه رادیویی گفت: فروشندگان 
لوازم خانگی بر این باورند که بانک ها تســهیلات 
راحت تر و ویژه تری را به سرا ها پرداخت می کنند. 
به عقیده من این موضوع نیز کاملا طبیعی اســت. 
امروزه در دنیــا هم بانک هــا مشــتریان خود را 
اعتبارسنجی می کنند، بنابراین اگر ما هم با شرایط 
 روز دنیا پیش روی نکنیم از ســایر کشور ها عقب 

خواهیم ماند.
هاشــمی در ادامه گفت: البته صنعت لوازم خانگی 
در ایران چالش های مخصوص بــه خود را دارد که 
نباید از آنها غافل بود. به عنوان مثال امروزه مشاهده 
می شود که روی اجناس و کالا های تقلبی برچسب 
یک کارخانه معتبر را می چسبانند و به اسم محصول 

آن برند شناخته شده در بازار به فروش می رسانند. 
بدون شــک باید با این روش فروش مقابله کرد. در 
این راستا در کنار فرهنگ ســازی باید مسیر های 
تعیین اصالت کالا برای مردم تبیین شود تا مردم با 

خیال راحت خرید کنند.

وی در ادامه به تشــریح وضعیــت فعالان صنعت 
لوازم خانگی ایران پرداخت و گفت: خوشــبختانه 
امروز از نظر تولید مشــکلی در کشــور نداریم؛ اما 
برخــی سیاســت ها و محدویت هــا مانند قیمت 
گذاری دســتوری و نظارت بیشــینی به معضلی 

تبدیل شده که کار را برای فعالان این حوزه سخت 
کرده است. چرا که علی رغم افزایش شدید قیمت 
مواد اولیه تولید، سیاســت گذاران اصرار بر قیمت 
فروش دســتوری دارنــد. این سیاســت به هیچ 
عنوان کارشناســی شده نیســت و از همین رو به 
تولیدکنندگان لوازم خانگی کشور آسیب خواهد زد.

دبیر انجمــن صنایع لوازم خانگی ایــران در پایان 
گفت: به طور کلی ضــرورت تامین بــه موقع ارز 
وارداتی مورد نیاز تولیدکنندگان نیز از نکات بسیار 
مهم این صنعت اســت و وزارت صمت باید در این 
زمینه سیاست های خود را تقویت کند تا با همکاری 
بانک مرکزی این ارز در زمان مناســب به دســت 

تولیدکننده برسد. 
تامین مواد اولیه داخلی نیز نیازمند هماهنگی بیشتر 
میان وزارتخانه ها و سایر نهاد ها و ارگان های دولتی 
است. ما باید تمام تلاش خود را به کار بگیریم تا مواد 
اولیه با قیمت پایین تری به دست تولیدکننده برسد 
چرا که هر چه قیمت تولید کاهش پیدا کند نفع آن 
روی مردم اثرگذار خواهد بود. وی همچنین گفت: 
از دولت خواهشمندیم نسبت به تامین مواد اولیه و 
تخصیص ارز به موقع و سایر مواردی که در اختیار 
دولت اســت، حمایــت لازم را از بخش خصوصی 

داشته باشند.

مسیر های تعیین اصالت کالاها تبیین شود

رشد تولید لوازم خانگی 

نرخ بهره بین بانکی ثابت ماند
نرخ بهره بین بانکی در هفته نخست تیرماه با 
ثبات نسبت به هفته قبل از آن ۲۳.۶۶ درصد 
اعلام شد. گزارش جدید تغییرات نرخ بهره بین 
بانکی نشان میدهد نرخ ســود بین بانکی در 
هفته منتهی به ۶ تیرماه بدون تغییر نسبت به 
هفته قبل از آن ۲۳.۶۶ درصد بوده است. نرخ 
ســود بین بانکی در هفته پایانی خردادماه به 
بالاترین سطح در سال جاری رسیده و رکورد 
۲۳.۶۶ درصد را در هفته پایانی خردادماه ثبت 

کرده بود.
این نرخ در هفته منتهی به ۲۳ خردادماه نیز 
رکــورد ۲۳.۶۳ درصدی را ثبت کــرده بود. 
همچنین در هفته منتهی بــه ۱۶ خردادماه 
این نرخ با افزایش سه صدم درصدی نسبت به 
هفته قبل از آن به ۲۳.۶۴ درصد رسیده بود. 
نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۹ خرداد 
ماه با کاهش یک صدم درصدی نسبت به هفته 
قبل از آن به ۲۳.۶۱ درصد رســیده بود؛ نرخ 
ســود بین بانکی در هفته منتهی به ۲ خرداد 
نیز با افزایش محسوس نسبت به هفته پایانی 

اردیبهشت ماه به ۲۳.۶۲ درصد رسیده بود.
این نرخ در هفته منتهی به ۲۶ اردیبهشت ماه با 
افزایش نسبت به هفته قبل از آن ۲۳.۵۶ درصد 
بود. نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۱۹ 
اردیبهشت ماه نسبت به هفته قبل از آن بدون 
تغییر بوده و ۲۳.۵ درصد اعلام شد. این نرخ در 
هفته منتهی به ۱۲ اردیبهشــت ماه با کاهش 
یک صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به 

۲۳.۵ درصد رسیده بود.
نرخ ســود بین بانکی در هفتــه منتهی به ۵ 
اردیبهشت ماه نرخ سود بین بانکی با کاهش 
یک صدم درصدی نســبت به هفته قبل از آن 
به ۲۳.۵۱ درصد رسیده بود. این نرخ از ابتدای 
سال جاری با روند کاهشــی همراه بود به جز 
هفته منتهی به ۲۹ فروردین ماه.  نرخ بهره بین 
بانکی در هفته پایانی فروردین با افزایش همراه 
شد و با ۴ صدم درصد افزایش نسبت به هفته 

قبل از آن به ۲۳.۵۲ درصد رسید.
نرخ بهره بین بانکی در هفتــه منتهی به ۲۲ 
فروردین ماه با کاهش نیم درصدی نسبت به 
هفته قبل از آن به ۲۳.۴۸ درصد رســید. نرخ 
بهره بین بانکی که در هفته نخست فروردین 
ماه ســال جاری ۲۳.۶۲ درصد شــده بود در 
دومین هفته از نخستین ماه ســال جدید با 
کاهش ۴ صدم درصدی همراه شد و به ۲۳.۵۸ 

درصد رسید.
این نرخ در هفته پایانی اسفندماه سال ۱۴۰۲ 
به ۲۳.۶۶ درصد رسیده بود که بالاترین نرخ 
بهره بیــن بانکی از آبان ماه به بعد محســوب 
می شود. بیشــترین رکورد این نرخ در هفته 
نخست مهر ۱۴۰۲ ثبت شده است. نرخ بهره 
بین بانکی در پایان هفته منتهی به ۵ مهرماه 
سال ۱۴۰۲ با رکوردشکنی ۱۰ سال به ۲۳.۸۰ 
درصد افزایش یافته بود؛ البته بعد از آن روند 
کاهشی نرخ سود بین بانکی آغاز شد و در هفته 
نخست آبان ماه به ۲۳.7۱ درصد کاهش یافت و 

بعد ان آن وارد کانال های پایین تر شد.

۱.۸ میلیون ســهامدار ســود 
دریافت کردند

تعداد ۱۰ شرکت سود جاری و مطالبات بیش 
از یک میلیون و ۸۲۸ هزار سهامدار که شامل ۲ 
هزار و ۹۰۵ میلیارد تومان می شود را در هفته 
گذشته، از طریق اطلاعات ســامانه سجام به 
حساب سرمایه گذاران واریز کردند. جزییات 
واریز ســود ســهامداران در هفته اول تیرماه 
ســال جاری حاکی از آن اســت که ۱۰ ناشر 
سود جاری، سنواتی و حق تقدم یک میلیون و 
۸۲۸ هزار و ۴۸۸ سهامدار را که شامل ۲ هزار 
و ۹۰۵ میلیارد و ۳۰۱ میلیون تومان می شود 
به حساب سجامی سرمایه گذاران واریز کردند.

ایــن گــزارش می افزایــد: در هفتــه اول 
 ETF تیرماه امســال، ۴ شــرکت »صندوق
واســطه گری  مالی  یکم - ســهام، توکاریل، 
پتروشیمی تندگویان و بانک  ملت« سود جاری 
یک میلیون و ۶۴۱ هزار و ۸۸7 ســهامدار که 
شــامل ۲ هزار و 7۶۸ میلیارد و ۲7۵ میلیون 
تومان می شود به حساب آنها در سامانه سجام 

واریز شد.
گفتنی است در این بازه زمانی، ۶ ناشر» بانک  
پاسارگاد، بیمه اتکایی ، سولیران، مهرکام پارس، 
قند نیشابور و ســرمایه  گذاری  صنعت  بیمه« 
سود ســنواتی و حق تقدم ۱۸۶ هزار و ۶۰۱ 
سهامدار که شامل ۱۳7 میلیارد و ۲۵ میلیون 
تومان می شود را توسط سپرده گذاری مرکزی 

پرداخت کردند.
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دبیــر انجمن شــرکت های هواپیمایــی با بیان 
اینکه شــرکت های هواپیمایی در روزهای آینده 
نرخ هــای جدید بلیــت را روی سایت هایشــان 
بارگــذاری خواهند کرد، گفــت: نرخ های فعلی 
بلیت هواپیما که در بازار اســت با توجه به اینکه 
توسط عوامل بازار ســیاه تعیین می شود، مورد 
تایید ما نیست و معتقدیم آزادسازی باعث می شود 
 نرخ های جدید از نرخی که در بازار ســیاه است، 

کمتر شود.
مقصود اسعدی ســامانی در خصوص آزادسازی  
نرخ بلیت هواپیما اظهار کــرد: رای دیوان عدالت 
در خصوص آزادســازی نرخ گذاری بلیت هوایپما 
تاکیدی بر اجرای مــاده ۱۶۱ قانون برنامه پنجم 
توسعه اســت که در برنامه ششم توســعه نیز بر 

اجرای آن تاکید شده است.
وی افزود: آزادســازی نرخ بلیت هواپیما از سال 
۱۳۹۴ تا ۱۳۹7 اجرایی شد و اثرات مثبتی برای 
زندگی مردم داشــت؛ به طوری که سال ۱۳۹۴ 
معادل ۱7 میلیون مسافر داخلی داشتیم که این 
عدد در ســال ۱۳۹7 به ۲۴ میلیون نفر رســید؛ 
این یعنی آزادسازی نرخ باعث افزایش جابجایی 

مسافران شد.
دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی کشــور با 

بیــان اینکه بعــد از ورود دولت بــه این بخش و 
قیمت گذاری دســتوری، شــاهد کاهش تعداد 
مسافران بودیم و سال گذشته حدود ۱۸ میلیون 
مسافر داخلی جابجا شــد، اظهار کرد: زمانی که 
آزادســازی اتفاق افتاد اقشــار مختلفی از مردم 
توانســتند از حمل ونقل هوایی استفاده کنند اما 
مسئولان به خیال خود با دستوری کردن قیمت 
می توانند قیمت ها را ثابــت نگه دارند و این باعث 
شــد هم مردم متضرر شــوند و هم شرکت های 
هواپیمایی نتواننــد نقدینگی لازم را به دســت 
بیاورند و خدمات خود را افزایش دهند. از طرفی 
ناوگان کشور کاهش پیدا کرد و برخی از هواپیماها 

هم زمین گیر شدند.
بــه گفتــه وی، هواپیماهایی در کشــور موجود 
اســت که اگر نقدینگی وجود داشــت شرکت ها 
می توانستند دوباره آنها را وارد شبکه کنند. اسعدی 
سامانی تصریح کرد: در نهایت شرکت ها به دلیل 
مشکلات موجود به دیوان عدالت اداری شکایت 
کردند و دیوان نیز رســیدگی کرد و رای را به نفع 

شرکت های هواپیمایی صادر کرد.
وی در پاسخ به این ســوال که آیا آزادسازی نرخ 
بلیت هواپیما منجر به افرایش چندبرابری قیمت 
آن نخواهد شد؟ گفت: شــرکت های هواپیمایی 

در نرخ گــذاری نیز بر اســاس عوامــل موثر در 
قیمت تمام شده که شامل هزینه های تعمیرات، 
چک هــای دوره ای، هزینه های پرواز، ســوخت، 
بیمه، خدمــات زمینی و... قیمــت را تعیین می  
کنند. سقفی  نیز مشخص خواهد شد که فراتر از 
 آن در بازار نرود و انجمن نیز بر شرکت ها نظارت 

خواهد کرد.
دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی با اشاره به 
اینکه آنچــه در قیمت فعلی بلیت لحاظ شــده 
قیمت سوخت بر اساس ۶۰۰ تومان است، گفت: 
شــرکت ها حتی یک ریال ســود هم از بابت این 
سوخت بهره مند نمی شــوند و این در واقع یارانه 
دولت به مردم اســت. اینکه برخی از مســئولان 
مطرح می کنند که شــرکت ها ســود چند هزار 
میلیاردی بابت ســوخت هواپیما دارند، اینگونه 
نیســت. وی عنوان کرد: انجمن نظرات خود را به 
دولت اعلام کرده که تاثیر تغییر قیمت سوخت بر 
قیمت تمام شده هر ساعت صندلی چقدر است و 
چناچه دولت هر تصمیمی بگیرد شرکت ها از آن 

تبعیت می کنند.
اســعدی ســامانی در ادامه  گفــت: قیمت بلیت 
هواپیما پس از آزادســازی چندین برابر نخواهد 
شد. آن چیزی که به سازمان هواپیمایی در سال 

گذشته اعلام کردیم نرخ ۵۱ دلار برای هر ساعت 
صندلی بود ولی شــورای عالی هواپیمایی با ۴۱ 
دلار با نرخ مرکز مبادله هر دلار ۴۵ هزار تومان به 
جمع بندی رسید. در حالیکه این ارز هم به درستی 
و به صورت کامل به شــرکت ها تعلق نمی گیرد و 
آنها مجبورند هزینه های خــود را از طریق دیگر 

تامین کنند.
وی با بیان اینکه نرخ هایی که در بازار است با توجه 
به اینکه توســط عوامل بازار سیاه تعیین می شود 
مورد تایید ما نیست، اظهار کرد: نرخ های جدیدی 
که شرکت ها اعلام می کنند، پایین تر از نرخ های 
موجود در بازار اســت. معتقدیم آزادسازی باعث 
می شود حتی نرخ ها از نرخی که در بازار سیاه است 
کمتر شود. شرکت ها باتوجه به اینکه برنامه ریزی 
پرواز دارند باید صندلی های خود را عرضه کنند 
و اگر عرضه صــورت نگیرد، ضــرر خواهند کرد 
تلاش می کنند در بازار قیمت های خود را به نوعی 
تعیین کنند که بتوانند تمــام صندلی ها خود را 
تکمیل و نرخ های خود را تعدیل کنند. دبیر انجمن 
شرکت های هواپیمایی در پایان گفت: شرکت ها در 
روزهای آینده نرخ های خود را روی سایت هایشان 
بارگذاری خواهند کرد و در دســترس مردم قرار 

خواهد گرفت.

با گرم شــدن هوا و افزایش مصرف بــرق طرح های 
تشویقی صنعت برق وارد مرحله اجرایی شده است؛ 
در بخشی از این طرح در صورت مشارکت کشاورزان 
در طرح های صرفه جویی تا ۱۰ میلیون تومان پاداش 
وعده داده شــده اســت. در روزهای گذشته میزان 
تقاضای مصرف برق در کشور 7۳ هزار و ۵۰۰ مگاوات 
را ثبت کرد که این میزان نســبت به سال قبل بیش 
از۱۰ درصد رشد مصرف را نشان می دهد. برای گذر از 
خاموشی و ناترازی وزارت نیرو   ۱۸۰ برنامه عملیاتی 
در دســتور کار قرار داده که این ۱۸۰ برنامه در شش 

محور اجرا می شود و بخش مهمی از این محورها به 
توسعه نیروگاهی مربوط است.

از ابتدای دولت ســیزدهم تاکنــون ۸۵۳۸ مگاوات 
ظرفیت جدید به شبکه سراسری افزوده شده است 
که بخشی مربوط نیروگاه های جدید، بخشی مربوط 
به توسعه نیروگاه های ســاخته شده توسط صنایع و 
بخشی نیز به افزایش راندمان نیروگاه های موجود با 

کمک شرکت های دانش بنیان مرتبط است.
در بخش کشاورزی نیز سه بسته مشوق درنظر گرفته 
شده، بر اساس مصوبه هیئت وزیران مالکان چاه های 

کشاورزی که پنج ساعت در مدیریت مصرف مشارکت 
داشته باشند، ۱۹ ساعت باقی مانده برق آن ها رایگان 
است و در صورتی که مشارکت بیشتر از پنج ساعت 

باشد، مشمول پاداش نقدی نیز خواهند شد.
علاوه بر این به منظور تشــویق بیشــتر کشاورزان، 
تمهیداتی دیده شده که با استفاده از سامانه های نوین 
آبیاری و کاهش میزان برق مصرفی برای برداشت آب، 
در صورتی که از ساعت ۱۰ تا ۲۲، کاهش مصرف برق 
نسبت به سال گذشته داشته باشند، به صورت پلکانی 
مشمول مشوق هایی شــوند که به ازای هر کیلووات 

ساعت تا ۲۵۰۰ تومان هم افزایش می یابد. براساس 
برآوردهای انجام شده، کشاورزان در صورت مشارکت 
در این طرح می توانند حتی تــا ۱۰  میلیون تومان 
در هر ماه مشــوق دریافت کرده و درآمدزایی داشته 
باشند. علاوه براین، براساس برنامه ریزی انجام شده، 
کشــاورزانی که به میزان ۸۰ درصد قدرت مصرفی 
شــان اقدام به احداث مولدهای خورشیدی کنند، 
از برنامه های مدیریت بار معــاف بوده و در چارچوب  
پروانه بهره برداریشــان مجاز هســتند از انرژی برق 

استفاده کنند.

از ابتدا فروردین ماه تا هشتم تیرماه، ۱7 میلیارد و 
۴۱7 میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، 
دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل 
صادرات و خدمات از سوی بانک مرکزی تامین شد. 
به گزارش بانک مرکزی، برای کالاهای اساســی ۳ 
میلیارد و ۹7۵ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری 
و بازرگانی مبلغ ۹ میلیــارد و ۸77 میلیون دلار و 
برای خدمات ۳۴۵ میلیون دلار و برای واردات در 
مقابل صادرات ۳ میلیارد ۲۲۰ میلیون دلار تأمین 

ارز صورت گرفت.
این گزارش حاکیست؛ طی این مدت برای واردات 
کالای اساسی کشاورزی شــامل گندم، دانه های 
روغنی و نهاده های دامی ۳ میلیارد و ۲۵۴ میلیون 
دلار، برای دارو، مــواد اولیه دارویــی و تجهیزات 
پزشکی 7۲۱ میلیون دلار و در مجموع ۳ میلیارد 
و ۹7۵ میلیون دلار برای کالای اساســی و دارو ارز 
با نرخ ۲۸.۵۰۰ تومان با هــدف حمایت از مصرف 
کنندگان و دسترســی اقشــار جامعه به کالاهای 

ضروری با قیمت ارزان تر پرداخت شد.
همچنین تأمیــن ارز نیمایی برای »صنایع حمل و 
نقل و خودرو« معادل یک میلیارد و ۲۹۸ میلیون 
دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل 
یک میلیارد و ۴۶۸ میلیون دلار، »صنایع معدنی« 

معادل ۶۵۶ میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات 
تولید« معادل ۸۰۳ میلیون دلار و »منســوجات و 
پوشــاک« معادل ۴۳۸ میلیون دلار صورت گرفته 
است. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب 7۴۰، 
۱۵۵، ۶۰۸، ۶۱۴ و ۲۹ میلیــون دلار ارز توافقی یا 
واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۸ تیرماه سال 

جاری دریافت کردند.
علاوه بر ایــن گروه ها، ۵ میلیــارد و ۲۱۶ میلیون 
دلار ارز نیمایی و یک میلیارد و 7۴ میلیون دلار ارز 
واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع اختصاص 
داده شده است. همچنین، میانگین موزون نرخ ارز 
یک ماهه منتهی به ۹ تیر، ۳۹ هزار و 7۲ تومان برای 
دلار، ۴۱ هزار و ۸۵۰ تومــان برای یورو، ۱۰ هزار و 
۶۳۹ تومان برای درهم و ۵ هزار و ۳7۶ تومان برای 
یوآن چین، ۴۳۹ تومان برای روبل و ۱ هزار و ۱۹۱ 

تومان برای لیر محاسبه شده است.
گفتنــی اســت، در روز ۹ تیرمــاه ۱۴۰۳ در تالار 
اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار با نرخ ۴۶ هزار 
و 7۱ تومان، یورو با نرخ ۴۹ هــزار و ۳۴۶ تومان و 
درهم با نرخ ۱۲ هزار و ۵۴۵ تومان مورد مبادله قرار 
گرفت. به همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله 
دلار با نرخ ۴۳ هزار و ۱7 تومان، یورو با نرخ ۴۶ هزار 
و 7۵ تومان و درهم با نرخ ۱۱ هزار و 7۱۳ تومان بود.

معاون بانک مرکزی اظهار داشت: تست های نهایی 
اعتبار ســنجی جدید در حال انجام و تقریبا آماده 
علمیاتی شدن در اولین بانک است و به تدریج برای 

تمام بانک ها انجام می شود.
مهران محرمیان در گفت وگو با ایلنا درباره کارکرد 
ریال دیجیتال و نحوه تبدیل پول به ریال دیجیتال 
اظهار داشــت: افراد به راحتی می توانند با برنامه ها 
و نرم افزاری پول موجود در حســاب بانکی خود را 
به ریــال دیجیتال تبدیل کنند. مــردم از این پس 
می توانند بدون اســتفاده از پول های کاغذی یا هر 
کارت های بانکی موجود ازطریــق کیف پول ریال 
دیجیتال پرداخت مورد نظر را انجام دهند، پرداخت 
با ریال دیجیتال تنها با اسکن بارکد تولید شده توسط 

نرم افزارهای ارایه شده، انجام می شود.
وی با اشــاره به تفاوت پرداخت ریــال دیجیتال با 
QR با ســایر پرداخت هایی که بــا کارت بانکی با 
QR انجام می شــود، گفت: اولا باید توجه داشــته 
باشیم در پرداخت هایی که با کیو آرهایی به وسیله 
کارت های بانکی انجام می شود، آنها هم پذیرندگی 
ندارند و کیف پول خاص برای یک شــرکت خاص 
محسوب می شوند. موضوع دیگر این است که ریال 
دیجیتال اسکناس است اما سایر پرداخت ها با کیو آر 
پول موجود در بانک ها هستند و خلق پول صورت 

می گیرد. معاون فناوری هــای نوین بانک مرکزی 
ادامه داد: ریــال دیجیتال پایه پولی و اســکنانس 
اســت و با آن خلق پول صورت نمی گیرد و در واقع 
دقیقا مشــابه اسکناسی اســت که در جیب مردم 
وجود دارد اما ســیار پرداخت ها از طریق اسکن و 
کیو آر همان کیف پول یک شرکت است که متصل 
 به کارت بانکی بوده و از نظــر ماهیت کاملا تفاوت

 از هم هستند.
محرمیان افزود: مردم می توانند برنامه مورد نظر را در 
موبایل خود نصب کنند و از طریق آن وجه موجود در 
حساب بانکی خود را به ریال دیجیتال تبدیل کنند.

وی با اشــاره به ورود بانک مرکزی به حوزه رمز ارز 
اظهار داشــت: تاکید می شــود که ریال دیجیتال 
ماینیگ ندارد اما رمــز ارز جنبه های مختلفی دارد 
که ماینیگ یک بخشــی از آن است و بخشی دیگر 
هم مبادله است و از آن اســت که در بانک مرکزی 
مورد بررســی قرار گرفته رمز ارز برای مبادله است 
و از جنبه های اقتصادی، فنــی و نظارتی رمز ارز در 
حال تولید در بانک مرکزی در حال بررسی است و 
با این رمز ارز امکان مبادله بین کشورها خواهد بود. 
معاون بانک مرکزی درباره راه اندازی ریال آفشــور 
گفت: ریال افشور هم از همین سکوی ریال دیجیتال 

انجام می شود.

نرخ های جدید بلیت هواپیما اعلام می شود

پاداش ۱۰ میلیون تومانی به کشاورزان صرفه جو

بانک مرکزی خبر داد:

تامین ۱۷.۴ میلیارد دلار ارز واردات 
اعتبار سنجی جدید در گام نهایی

جزییات »ریال دیجیتال« اعلام شد

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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گستردگی فرار مالیاتی در ایران
عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

متاسفانه نظام مالیاتی سنتی را دارا هستیم که شرایط نامناسبی را نیز رقم زده است. به طورکل کسری 
بودجه صرف نظر از میزان مالیاتی که اخذ می شود، با افزایش میزان مالیات ترمیم خواهد شد و دیگر 
نیاز به فروش یک قطره از نفت و یک مترمکعب گاز کشور نخواهد بود. با توجه به گستردگی فرار مالیاتی 
در ایران، اگر دامنه اصلاح پوشش مالیاتی افزایش پیدا کند، قطعاً منابع خوبی در اختیار بودجه کشور 
قرار می گیرد. قاطعیت دولت در اخذ مالیات می تواند منجر به پایان  یافتن یا ســرکوب هرچه بیشتر 

فعالیت های غیرمولد در کشور شود.
اگر از حجم عظیم اقتصاد مالیات گرفته شــود قطعا دولت از این روش درآمد بالایی کســب می کند 
بخصوص در عایدی ســرمایه ها اگر از فعالیت های ســوداگری مالیات گرفته شود آن زمان نیازی به 
درآمدهای نفتی نخواهیم داشت گویی فروش نفت یک قطره از دریای درآمدی است که از فرار مالیاتی 
برای کشور ایجاد می شود به همین خاطر شــاید اصلا نیازی به فروش نفت و گاز نداشته باشیم و می 
توانیم درآمدهای حاصل از فروش انرژی را در زیر ســاخت ها و توسعه کشور برای بلند مدت سرمایه 

گذاری کنیم.
متاسفانه در ایران شــاهد حجم بالایی از فعالیت های سوداگرانه هســتیم، فعالیت هایی که مالیاتی 
پرداخت نمی کنند در حالی که در تمام دنیا بابت فعالیت های سوداگرانه مالیات بر عایدی سرمایه گرفته 
می شود بنابراین برای اینکه مانع این موضوع شویم که فعالیتهای سوداگرانه مانع پیشرفت فعالیت های 

مولد شوند حتما باید پایه مالیاتی مالیات بر عایدی سرمایه به اجرا گذاشته شود.
در این موضوع شکی وجود ندارد که در برخی از پایه های مالیاتی به شدت نیازمند تجدیدنظر هستیم. 
اصلاح ضرایب مالیاتی نیز بسیار حائز اهمیت است. البته این موضوع مهم را باید مدنظر داشته باشیم که 
نباید تولید کشور را تحت فشارهای مالیاتی قرار دهیم و تولید را مشمول اخذ ضرایب تصاعدی مالیاتی 

کنیم؛ چرا که به نفع اقتصادی نیست که تولید باید در آن رونق بگیرد.

مدیرعامــل اتحادیه مرغــداران گفت: براســاس آمار 
در خردادماه ۱۵۱ میلیون و ۵۰۰ هــزار قطعه جوجه 
 ریزی صــورت گرفت کــه این میــزان مازاد بــر نیاز 

کشور است.
علــی ابراهیمــی در گفت وگویی گفت: بنابــر آمار در 
خردادماه ۱۵۱ میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه جوجه ریزی 
در واحدهای مرغداری کشــور صورت گرفته است. به 
گفته او، با توجه به افزایش تولید و عرضه در برابر تقاضا 
شــاهد کاهش قیمت مرغ زنده و اشــباع بازار هستیم 
 که همین امر موجب شــده تا مرغداران در مسیر زیان 

حرکت کنند.

ابراهیمی ادامه داد: اقدامات پشــتیبانی امور دام مبنی 
بر خرید حمایتی کافی نبوده و همواره به گونه ای نبوده 
که اثر مثبتی بر قیمت در بازار داشته باشد. مدیرعامل 
اتحادیه مرغداران قیمت کنونی هرکیلو مرغ زنده را ۵۲ 
تا ۵۶ هزارتومان اعلام کرد و افزود: قیمت کنونی مرغ به 
سبب افزایش حجم تولید و عرضه کمتر از نرخ مصوب 

و تمام شده است.
او گفت: گرچــه در ماه های گرم ســال، تولید مقداری 
کاهش می یابد، اما در شرایط فعلی تولید ماهانه گوشت 
مرغ ۲۵۰ تا ۲۶۰ هزارتن است، درحالیکه مصرف کشور 

حدود ۲۳۰ هزارتن است.

بر اساس آمارهای منتشرشده از سوی یک موسسه بین المللی، 
ایران با ثبت رشــد ۱۹ درصدی تولید نفت و میعانات در سال 
گذشــته، دومین کشــور جهان از ایــن نظر بوده اســت. آمار 
منتشرشــده در گزارش مرور آماری انرژی جهان که از ســوی 
موسسه انگلیسی IE منتشر شده نشــان می دهد ایران رتبه دو 
جهان در افزایش میزان تولید نفت خود در سال گذشته را کسب 
کرده است. تولید نفت خام و میعانات ایران در سال ۲۰۲۳ با رشد 
۱۹ درصدی نسبت سال قبل از آن مواجه شده و به ۳ میلیون و 
۹4۰ هزار بشکه در روز رسیده است. ایران در سال پیش از آن ۳ 

میلیون و ۳۳۱ هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
رشد ۱۹ درصدی تولید نفت خام و میعانات ایران در سال ۲۰۲۳ 

که با وجود تداوم تحریم های غیرقانونی آمریکا به دســت آمده 
است بیش از ۱۳ برابر متوسط رشد تولید نفت دنیا در این سال 
بوده اســت. کل تولید نفت خام و میعانات دنیا در سال ۲۰۲۳ 
با رشد ۱.4 نســبت به ســال قبل از آن به 8۲ میلیون و ۶۳۶ 
هزار بشکه در روز رسیده اســت. بر این اساس، ایران رکورددار 
رشــد تولید نفت در میان تولیدکنندگان بزرگ نفت طی سال 
میلادی گذشته بوده است. در واقع بیشتر تولیدکنندگان نفت 
در این سال نه تنها رشــد تولید نداشته اند بلکه با کاهش تولید 
مواجه شده اند. برای مثال تولید نفت خام و میعانات عربستان 
در ســال ۲۰۲۳ کاهش 8.۶ درصدی پیدا کرده اســت. تولید 
نفت عراق در این ســال ۳.۹ درصد، کویــت 4.۳ درصد، عمان 

۱.۵ درصد، امــارات ۳.4 درصد، الجزایر ۳.4 درصد، و روســیه 
۱.۱ درصد کاهش داشته اســت.از جمله کشورهای مهمی که 
افزایش تولید داشته اند نیز می توان به کانادا با رشد ۱.4 درصد، 
 آمریکا با رشد 8.۵ درصد، آرژانتین با رشد ۱۳.8 درصد و چین 

با رشد ۲.۱ درصد اشاره کرد. 
کشور گویان در سال ۲۰۲۳ رشد 4۰.8 درصدی در تولید نفت 
خود داشته و در رتبه نخست جهان از این نظر قرار گرفته هرچند 
تولید نفت این کشور فقط ۳۹۱ هزار بشکه در روز بوده است. بر 
اساس این گزارش ایران هفتمین تولیدکننده بزرگ نفت خام 
و میعانات دنیا طی سال میلادی گذشــته بوده و 4.8 درصد از 
کل نفت خام و میعانات تولیدی دنیا مربوط به ایران بوده است. 

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: بنابر 
آمار از ابتدای سال 8 هزار تن مرغ توسط اتحادیه 
و زنجیره ها به بازار های هدف صادر شــده است. 
علی ابراهیمــی، مدیرعامل اتحادیــه مرغداران 
گوشــتی گفت: با توجه به رونــد افزایش جوجه 
ریزی در ماه های اخیر، بازار مرغ اشباع است که 
همین امر موجب شده تا مرغداران در مسیر زیان 

حرکت کنند.
به گفته او، با وجود آنکه اقدامات پشتیبانی امور 
دام مبنی بــر خرید حمایتی کافی نیســت و به 
شکلی نبوده که اثر مثبت بر بازار بگذارد، از این رو 
به صادرات روی آوردیم تا بخشی از زیان مرغداران 
را از ایــن طریق جبران کنیــم. ابراهیمی درباره 
آخرین وضعیت صادرات مرغ افــزود: بنابر آمار 

از ابتدای سال حدود 8 هزار تن مرغ به بازارهای 
هدف صادر شده، هرچند مازاد تولید بیش از این 

رقم است.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی با تاکید بر 
این موضوع که صادرات باید به شــکل تخصصی 
و علمی انجام شــود ، گفت: براساس برنامه ریزی 
های صورت گرفته صادرات ماهانه ۱۰ تا ۱۵ هزار 
تن مرغ به بازارهای هدف هدفگذاری شده است، 
اما آنچه تاکنون تحقق پیدا کرده صادرات ماهانه 
۳ تا 4 هزار تن مرغ به عراق بوده اســت و همواره 
در تلاشــیم تا بتوانیم به دیگر کشورها صادرات 

داشته باشیم.
او ادامــه داد: بنابر سیاســت وزارت جهاد مبنی 
بر افزایش حجم جوجه ریزی هــا، تولید ماهانه 

مرغ ۲۰ تــا ۳۰ هزار تن مــازاد بر نیاز کشــور 
اســت که امیدواریــم همانند تولیــد پایدار، در 
صادرات هــم به ثبات برســیم. ابراهیمی با بیان 
اینکه خرید حمایتی مرغ به نحــو فعلی راهکار 
حمایت از مرغداران نیســت، افــزود: با توجه به 
آنکه پشــتیبانی امور دام پول نقــد نمی دهد و 
با نهاده تهاتــر می کنــد، لذا این نحــوه خرید 
راهگشا نیســت و امیدواریم پشــتیبانی به گونه 
 ای خریداری کند که از زیــان ماهانه مرغداران 

جلوگیری شود. 
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشــتی گفت: با 
توجه به حجم تولید، اگر ماهانــه ۱۵ تا ۲۰ هزار 
تن مرغ خرید حمایتی و صادر شود، بازار به تعادل 

می رسد.

میزان مصرف برق شب گذشته کشور در مقایسه با زمان 
مشابه سال گذشته بیش از ۲ هزار مگاوات بیشتر شد. 
شدت دمای هوا در کشور سبب بیشتر شدن استفاده 
از وسایل سرمایشی شده است و همین امر بر مصرف 
برق اثر گذاشته است. بر اساس تازه ترین آمار شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران شب گذشته در ساعت ۲۰ و ۲8 
دقیقه میزان مصرف به ۶۵ هزار و ۵۲۰ مگاوات رسید. 
سال گذشته در همین بازه زمانی عدد مصرف ۶۳ هزار و 
۳48 مگاوات بود که نشان از رشد ۲ هزار و ۱۷۲ مگاواتی 
امسال دارد. شب گذشــته بخش صنعت کشور هم ۵ 
هزار و ۱۷۱ مگاوات برق مصرف کرد. روز گذشته که روز 
نیمه تعطیل محسوب می شود نیز مصرف برق روندی 
افزایشی نسبت به مدت مشابه ســال گذشته داشت. 
روز گذشته در ســاعت ۱4 و ۲۰ دقیقه عدد مصرف به 

۶۹ هزار و ۹۱ مگاوات در حالی رسید که این عدد سال 
گذشته و در همین بازه زمانی ۶۷ هزار و ۶48 مگاوات 
بود که رشد ۲ هزار مگاواتی را نشان می دهد. شب و روز 
گذشته از مجموع برق تولید شده در کشور هشت هزار 
و ۵۹۱ مگاوات آن توسط انرژی های تجدیدپذیر تأمین 
شده است. همه هم وطنان می توانند با مراجعه به برنامه 
www. کاربردی باانرژی از طریق مراجعه به ســایت
ba-energy.ir و یا از طریق #۱۵۲۱* و یا تماس با 
شماره ۰۹۱۲۹۹۹۷۵ به پویش باانرژی دسترسی داشته 
باشند. در این پویش راهکارهای ساده و عملیاتی برای 
کاهش مصرف برق ارائه شده و همه راهکارهای مدیریت 
مصرف برای تک تک لوازم برقــی خانگی توضیح داده 
شده است، به طوری که هم وطنان بتوانند بدون هزینه 
و یا با کمترین هزینه برای صرفه جویی در مصرف برق 

اقدام کنند. هم وطنان با حداقل ۱۵ درصد صرفه جویی 
در مصرف برق می توانند وارد قرعه کشــی های پویش 
باانرژی شوند. جوایز پویش باانرژی شامل ۳۰۰ خودرو 
و میلیاردهــا تومان کمک هزینه خرید لــوازم برقی و 
لوازم دیجیتال و بسته های اینترنت است که نخستین 
قرعه کشــی آن در روز عید ســعید غدیر انجام شد. 
جوایز نخستین مرحله قرعه کشی شامل ۱۵ دستگاه 
خودرو، ۱۵۰ کمک هزینه خرید ۱۰۰ میلیون تومانی، 
۱۵۰۰ کمک هزینه خرید ۱۰ میلیون تومانی و ۱۵ هزار 
کمک هزینه خریــد یک میلیون تومانی و ۱. ۵ میلیون 
جایزه اپراتوری بود. پیشتر مجری طرح پویش باانرژی 
در باره این پویش گفته است: این قرعه کشی به صورت 
کشوری انجام می شود، اما در ادامه قرعه کشی به صورت 

استانی خواهد بود.

بنابر آمار ایران رتبه ۷۹ تولید محصولات ارگانیک از بین ۲8۶ 
کشور دنیا را داراست که با توســعه تولید و افزودن سالانه نیم 
درصد تولید محصولات کشاورزی به ارگانیک، ظرف مدت ۲۰ 
سال می توان جزء ۱۰ کشور تولیدکننده نخست ارگانیک در دنیا 
شد. تولید محصولات ارگانیک با هدف کنترل مصرف نهاده های 
کشاورزی و در راستای توسعه پایدار کشاورزی و حفظ و پایداری 
خاک باید مورد توجه قرار بگیــرد، کمااینکه رویکرد جهانی به 

سمت و سوی تولید محصولات ارگانیک رفته است.
آمارها حاکی از آن اســت که عملکرد مزارع ارگانیک ۱۰ تا 
۳۰ درصد کمتر از مزارع غیر ارگانیک اســت، اما در صورت 
برنامه ریزی اصولــی، میزان عملکرد، تولیــد و درآمد مزارع 
ارگانیک می تواند بیشتر از مزارع غیرارگانیک باشد، ضمن آنکه 
توسعه محصولات ارگانیک منجر به کاهش هزینه های درمان، 
کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و مصرف کودهای شیمیایی 

و بهبود محیط زیست می شود.
با گذشــت  نیم قرن از تصویب قانون پایش بقایای سموم در 
محصولات کشاورزی در ایران، امـا هنوز این قانون به صورت 

کامل اجرایی نشده اســت. از این رو مصرف کنندگان عمدتاً 
نگران آثار سوء سـموم و کودهـــای شیمیایی باقی مانده در 
محصولات تولیدی کشــاورزی هســتند که با توسعه تولید 

محصولات ارگانیک در کشور این نگرانی ها پایان می یابد.
براساس این گزارش انجمن ارگانیک از سال 8۵ شکل گرفته 
است، اما هیچ برنامه ای در راستای توسعه محصولات ارگانیک 
تدوین نشده اســن درحالیکه ارائه برنامه مدون در خصوص 
توسعه تولید و صادرات محصولات ارگانیک علاوه بر تضمین 
سلامت افراد، ارزش افزوده بالایی در بر دارد. هرچند رتبه ایران 
در تولید محصولات ارگانیک طی سال های اخیر ارتقا یافته 
است، اما طبق گفته کارشناسان با افزودن سالانه نیم درصد 
به تولید محصولات ارگانیک طی ۲۰ سال می توان جزء ۱۰ 

تولیدکننده اول دنیا قرار گرفت.
آمارها حاکی از آن است که ۶۵8 نوع سم ثبت شده در کشور 
وجود دارد کــه ۱8 درصد آن مربوط به ســموم پرخطر، ۲۲ 
درصد متوسط و ۶۰ درصد کم خطر است که با توسعه تولید 
محصولات ارگانیک از خروج  حداقل ۲4۰ تا ۲۵۰ میلیون دلار 

برای واردات مواد اولیه سموم جلوگیری می شود.  صدرالدین 
نیاورانی نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی گفت: 
طبق مصوبه مجلس در برنامه هفتم، تولید محصولات ارگانیک 
با افزایش ۱۰۰ درصدی باید به ۲.۵ درصد تولید کشور برسد. 
افزایش تولید محصــولات ارگانیک نیازمنــد حمایت های 
اعتباری لازم دولت به منظور ایجاد زیرساخت های مورد نیاز 
اســت، در غیراین صورت تولید محصولات ارگانیک افزایش 
نمی یابد. در شــناخت محصولات ارگانیک و ایجاد راهکارها 
برای شناخت در تولید از طریق آزمایشــگاه ها باید حمایت 
های کافی صورت بگیرد تا محصول سالم و ارگانیک بدست 
مردم برســد. نایب رئیس اتحادیه محصولات کشــاورزی با 
بیان اینکه ایران رتبه ۷۹ تولید محصولات ارگانیک در دنیا را 
داراست، گفت: در حال حاضر کمتر از یک درصد محصولات 
تولیدی کشور ارگانیک اســت که در راستای کاهش هزینه 
 های درمان باید به سمت و سوی توســعه تولید محصولات 

ارگانیک رویم.
هرساله علیرغم مصـرف کـود و سـم در بخـش کشاورزی، نه 

تنها خسارات کمتر نشده، بلکه سطح آلودگی افزایش یافته 
و فرآیند تولید را با مشــکلاتی روبرو کرده است چراکه منابع 
پایه کشاورزی به دلیل کاربرد بیش از حد سموم و کودهای 
شیمیایی مورد تهدیـد قـرار گرفته است که این مسئله زنگ 
خطری برای تولید غذای سالم و کافی محسوب می شود. در 
حال حاضر پسته، خرما، عسل، انار، گیاهان دارویی، عرقیجات، 
چای و زعفران بیشــترین صادرات محصــولات ارگانیک به 
کشــورهای اروپایی را دارنــد و به رغم شــرایط تحریم این 

محصولات به صورت مویرگی صادر می شوند.
رضا نورانی رئیس انجمن ارگانیک کشــور گفت: ایران رتبه 
۷۹ تولید محصــولات ارگانیــک در بین ۲8۶ کشــور دنیا 
را داراست که با توســعه کشت ســالانه نیم درصد در طول 
۲۰ ســال جزء رتبه ۱۰ تولید محصولات ارگانیک در دنیا و 
بزرگترین تولیدکننده در آسیا خواهیم شد. در برنامه هفتم 
حدود ۲ درصد از تولید محصولات باید به ارگانیک اختصاص 
یابد، از این رو سیاست مسئولان در برنامه ۵ ساله هفتم باید 
مشخص شود. نورانی با بیان اینکه امکان ۱۰۰ درصدی کشت 

محصولات کشــاورزی بصورت ارگانیک وجود ندارد، افزود: 
اگر در طول ۲۰ سال، سالانه نیم درصد به کشت محصولات 
ارگانیک اضافه شود، ۱۰ درصد تولید ارگانیک خواهد شد که 

رقم قابل قبولی است.
رئیس انجمن ارگانیک در واکنش به بیان برخی اظهارات مبنی 
بر لوکس بودن محصــولات ارگانیک گفت: تولید محصولات 
ارگانیک جزء محصول تازه خوری محسوب می شود که قیمت 
آن ۲۰ تا ۲۵ درصد نسبت به محصولات کشاورزی بالاتر است، 
براین اساس  این باور که برخی افراد تصور می کنند که تولید 
محصولات ارگانیک جزء محصولات لوکس محسوب می شود، 

کاملا اشتباه است.
با توجه به آنکه ایران ۱۱ اقلیم از ۱۳ اقلیم دنیا را داراســت، 
امکان توســعه تولید محصولات ارگانیک به سهولت وجود 
دارد و لوکس بودن محصولات ارگانیک صحت ندارد چراکه 
جایگزینــی آن با محصولات کشــاورزی عــلاوه بر تضمین 
 ســلامتی آحاد جامعه بــر حفظ و حراســت خــاک تاثیر 

بسزایی دارد.

یــک نماینــده مجلــس 
گفــت: دولت ســیزدهم 
تلاش زیادی در راســتای 
اصلاحــات در سیســتم 
مالیات ستانی و عادلانه و 
هوشــمند کردن آن انجام داد و بــه کمک همین 
اقدامات، ســاختار بودجه ریزی کشور نیز اصلاح 
شــد. ابراهیم نجفــی نماینده مجلس شــورای 
اســلامی در گفت وگو با مهــر، دربــاره اقدامات 
دولت ســیزدهم در حــوزه اصلاح نظــام مالیاتی 

و تحقق عدالــت مالیاتی در کشــور گفت: دولت 
ســیزدهم تلاش زیــادی در راســتای اصلاحات 
 در سیســتم مالیات ســتانی و عادلانه و هوشمند 

کردن آن انجام داد.
وی در ادامه بیان کرد: هدف از این اقدامات این بود 
که فراریان مالیاتی و مشــاغل دانه درشتی که در 
کشور وجود دارند شناسایی و از آنها مالیات عادلانه 
و متناسب با درآمدشــان اخذ شود تا بار مالیاتی بر 
دوش بخش شفاف اقتصاد که درآمدشان مشخص 

است نباشد.
این نماینده مجلس شورای اســلامی ادامه داد: از 
سوی دیگر با توجه به ضرورت تغییر ساختار بودجه 

به سمت درآمدهای پایدار، این اصلاحات انجام شد 
تا میزان تحقق درآمدهای مالیاتی به ۱۰۰ درصد 
برسد. در همین ســال جاری دو هزار و ۶۰۰ هزار 
همت منابع و مصارف عمومی دولت اســت که در 
این راستا یقیناً درآمدهای مالیاتی ما که هزار و ۱۰۰ 
همت است و ۵8۰ هزار میلیارد درآمدهای نفتی ما 
است و بالغ بر ۳۰۰ هزار میلیارد تومان درآمدهای 
انتشار اوراق و بخش زیادی از اعتبارات ما در حوزه 

خودروسازی و اصل 44 است.
ایــن نماینــده مجلس شــورای اســلامی افزود: 
ســرجمع این درآمدها باید به منابــع و مصارف 
عمومی بودجه برسد. در این راســتا بخش اعظم 

بودجه مــا را مالیات تأمین می کنــد و هر چه قدر 
وابستگی ما به نفت کمتر باشد اگر ما بحث تحریم 
و افزایش قیمت دلار را داشــته باشیم نمی تواند به 
 میزان زیادی روی بودجه اثر گذار باشــد و منجر 

به تورم می شود.
این نماینده مجلــس دوازدهم ادامــه داد: در این 
شرایط ما باید به ســمت درآمدهای پایدار مالیاتی 
حرکت کنیم. مالیــات هم در مجلس و در ســال 
۱4۰۲ قبل 8۰۰ هزار میلیارد وصول شــد و سال 
۱4۰۳ به میزان هزار و ۱۰۰ هــزار میلیارد درآمد 
مالیاتی در نظر گرفته شــده اســت. وی افزود: در 
راســتای این اصلاحات در سیستم مالیات ستانی 
ما به دنبال این نیستیم که از مردم مالیات بیشتری 
اخذ کنیم و هدف این بوده که از فرارهای مالیاتی 

جلوگیری کنیم.
نجفی با بیان اینکه ســایر اقدامات شــامل قانون 
مالیات های مستقیم و… نیز در حوزه ساماندهی 
قوانین مالیاتی تصویب شــده اســت افزود: دولت 

باید مالیات اخذ کند ولی مالیات باید در حد عرف 
و درآمد افراد اخذ شــود و آن چیزی که مجلس و 
دولت مصر بودند که اخذ شود بیشــتر از فراریان 
مالیاتی بود. در راســتای اصلاحات راهبردی نظام 
مالیاتی در جهت عادلانه و هوشــمند کردن نظام 
مالیاتی و همچنیــن به کمک همیــن اقدامات، 
ســاختار بودجــه ریزی کشــور نیز اصلاح شــد 
و درآمدهای مالیاتــی علاوه بر هزینــه کردهای 
 توسعه ای در جهت کاهش کســری بودجه به کار

 گرفته شد.
ایــن نماینده مجلــس دوازدهم در ادامــه درباره 
نحــوه هزینــه کــرد ایــن درآمدهــای مالیاتی 
بیان کرد: بخش اعظــم بودجه کشــور در حوزه 
شــرکت های دولتی اســت و منابع و مصارف در 
شرکت های دولتی یکسان اســت و هیچ درآمدی 
 از بودجه عمومی کشور از محل بودجه شرکت های 

دولتی نیست.
این نماینده مجلس دوازدهم بیان کرد: بودجه ای 
۲ هــزار و ۶۰۰ همتی کــه داریــم در واقع حدود 
۱۰ درصد آن در زمینــه تملک دارایی و… هزینه 

می شــود و مابقی آن صرف هزینه های جاری در 
کشور می شــود. ســال قبل هم بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ 
میلیارد درآمد از محل تملک دارایی ها داشــتیم و 
۱۰ درصد بودجه در حوزه عمرانی هزینه می شود. 
عمــده درآمدهــای مالیاتی در دولت ســیزدهم 
ساختارمند و ساماندهی شــد و صرف اوسعه، رفاه 
مردم، توســعه اقتصاوی، بهداشــت و پروژه های 
عمرانی در کشور شــد. این نماینده مجلس افزود: 
دولت سیزدهم تلاش کرد تا از محل این درآمدهای 
مالیاتی درمان کودکان زیر ۷ ســال را رایگان کرد 
و یــک بیمارســتان تخصصی مــادر و کودک در 
 ایرانشهر به واسطه تحقق همین درآمدهای مالیاتی 

افتتاح شد.
نجفی بیان کــرد: همچنین هزینــه کرد در محل 
کریدور شمال به جنوب و بزرگراه اصفهان شیراز نیز 
از محل درآمدهای مالیاتی محقق شده است. با این 
اصلاحات انجام شده بیش از ۵۰ درصد درآمدهای 
دولت از محل درآمدهای مالیاتی محقق می شــود 
و این درآمدها نیز صرف توســعه زیر ساخت ها در 

کشور شده است.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

بار مالیاتی از دوش بخش شفاف اقتصاد برداشته می شود 

اصلاح ساختار بودجه با درآمدهای مالیاتی

ایران رتبه ۲ افزایش تولید نفت در جهانجوجه ریزی خرداد از ۱۵۱ میلیون قطعه فراتر رفت

افزایش بیش از ۲ هزار مگاواتی مصرف برق صادرات مرغ به ۸ هزار تن رسید

ایران رتبه ۷۹ تولید محصولات ارگانیک در دنیا 
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نمایشگاه الکترونیک، کامپیوتر و تجارت الکترونیکی 
)الکامپ( با شعار »همه با هم برای اقتصاد دیجیتال« 
شــنبه، ۹ تیرماه با حضور وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات آغاز به کار کرد. بیســت و هفتمین نمایشگاه 
الکامپ با شعار »همه با هم برای اقتصاد دیجیتال« صبح 
شنبه با حضور وزیر ارتباطات و فعالان حوزه ارتباطات و 
فناوری کشور در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران آغاز به کار کرد و تــا ۱۲ تیرماه به فعالیت خود 

ادامه خواهد داد.
در این نمایشگاه مجموعه های استارتاپی و شرکت های 
فعال در این حــوزه در کنار یکدیگــر حضور خواهند 

داشت تا به رشد اقتصاد دیجیتال کشور کمک کنند.
رویکرد بیســت و هفتمیــن نمایشــگاه الکترونیک، 
کامپیوتــر و تجارت الکترونیکی )الکامپ( این اســت 
کــه بیــش از گذشــته از ظرفیت بخــش خصوصی 
استفاده شــود. بخش عمده ای از ســرمایه در صنایع 
قدیمی تر هزینه شــده و برگــزاری این نمایشــگاه 
بســتری را فراهم می کند تا ســرمایه گذاران بخشی 
 از ســرمایه خود را به ســمت اســتارتاپ های جدید 

هدایت کنند.
الکامپ امسال از نظر کمی، رشد فزاینده ای داشته و در 
فضایی بیش از ۵۰ هزار متر مربع برگزار می شود. الکام 
استارز، الکام پیچ، تینواستارز، توان تک، الکام تاکز جزو 
بخش های اصلی الکامپ ۲۷ هســتند. همچنین این 
نمایشگاه در سالن های ۳۸ و »خلیج فارس« نمایشگاه 
میزبان نمایندگان کشــورهای خارجــی خواهد بود. 
روســیه، کره جنوبی، آلمان، تایوان، ســوریه، چین، 
پاکستان و ترکیه از جمله کشــورهای حاضر در این 
دوره از نمایشگاه هســتند. بیش از ۵۰۰ شرکت و تیم  
استارتاپی و ۹ پارک علم  و فناوری در نمایشگاه امسال 

حضور خواهند داشت.
همرمان با آغاز به کار نمایشگاه الکامپ از سوی صندوق 
نوآوری و شــکوفایی پاویون دانش بنیان ها برپا شد و 
آخرین دستاوردهای شرکت های دانش بنیان در این 

حوزه معرفی شده اند.

سیستم های یکپارچه مخابراتی
یکی از شرکت های دانش بنیان در سال ۱۳۸۵ با فعالیت 
تخصصی در صنعت تله کام تأسیس شد و درحال حاضر، 
سیستم بزرگ و یکپارچه این شــــرکت در شــرکت 
مخابرات ایران با پوشــــش ۳۰ میلیون مشــترک در 

بخش تلفن ثابت و دیتا در حال بهره برداری است.
 platformBSS سیستم پشــتیبانی کســب وکار
)سیستم پشتیبانی کسب و کار( سیستم های فناوری 
اطلاعات حیاتی هستند که طیف گسترده ای از خدمات 
مخابراتی را پشــتیبانی می کنند. این سیستم ها که از 
مجموعه ای از ابزارهای ســخت افــزاری و نرم افزاری 
تشــکیل شــده اند، پایه و اســاس صنعت مخابرات 
هستند. در حالی که OSS و BSS اهداف متفاوتی را در 
حوزه های مختلف ارتباطات از راه دور انجام می دهند، 
هر دو سیستم به سازمان های مخابراتی کمک می کنند 
تا فرآیندهای روزمره را ساده سازی کنند، بهره وری را 
افزایش دهند و بر مجموعــه ای از چالش های صنعت 
غلبه کنند. هر دو سیستم برای عملکرد روان شبکه های 
مخابراتی ضروری هستند، اما نقش های متفاوتی دارند.

سیستم های BSS مسؤول مدیریت جنبه های تجاری 
یک شرکت مخابراتی هستند. این شامل کارکردهایی 
مانند مدیریت مشتری، صورتحساب و صورتحساب، 
مدیریت محصول و مدیریت درآمد است. سیستم های 
BSS به شــرکت های مخابراتی کمــک می کنند تا 

عملیات خود را به نحو احسن مدیریت کنند و هزینه ها 
را کاهش دهند و درآمد را افزایش دهند.

نرم افزار جامع یکپارچه
یکی دیگر از شــرکت های فعال در حوزه داده پردازی 
توسط جمعی از متخصصان مجرب در حوزه فناوری 
اطلاعات و گروهی از مشــــاوران حوزه های مختلف 
سیستم و اســتراتژی تأسیس شد. هســته اصلی این 
شرکت در قالب بخش خصوصی از سال ۱۳۸۲ فعالیت 
حرفه ای خود را آغاز کرده و بــا بهره گیری از تجارب 
مثبت خود توانســته در حوزه صنایــــع و بازرگانی، 
مجری چندیــن پروژه موفــق در زمینه اســــتقرار 

نرم افزارهای جامع مدیریت منابع سازمانی باشد.
محصول این شرکت نرم افزار جامع یکپارچه ای است 
که به سازمان ها کمک می کند تا اطلاعات مختلف را در 
یک پایگاه داده مشترک جمع آوری کرده و به اشتراک 
بگذارند. این امکان باعث می شود تا داده ها در سراسر 
ســازمان به طور یکپارچه و قابل دسترس باشند. این 
نرم افزار همچنین بهبود کارایی و بهره وری سازمان را 

تسهیل می کند.

پلتفرم دانش بنیان صادراتی
یکــی از شــرکت های فعــال در حــوزه ارائه دهنده 
راهکارهــای دریافــت درآمــد بین المللــی بــرای 
کسب وکارهای ایرانی از ســال ۱۳۹۶ فعالیت خود را 
آغاز کرد و تا امروز به بیش از ۳ هزار کسب وکار ایرانی 
ســرویس های خود را ارائه کرده اســت. محصول این 
شــرکت نیز یک پلتفرم دانش بنیان است. این پلتفرم 
برای ارائه خدمت به بیش از هزاران کسب وکار ایرانی 
است که با استفاده از خدمات دریافت درآمد بین المللی 
به ســادگی محصولات و خدمات خــود را به خارج از 

کشور صادر می کنند.

منبع تغذیه بی وقفه
یکی دیگر از شرکت ها در زمینه طراحی و نمونه سازی 
سیســتم های الکترونیک صنعتی و آسانسور به ثبت 
رسیده است. محصولات طراحی شده این شرکت شامل 
سیستم های الکترونیک آســانسور و صنعتی و بردهای 
کنترل تابلو فرمان اســــت. منبع تغذیه بی وقفه این 
شرکت در پاویون دانش بنیان نمایشگاه الکامپ ارائه 

شده است. این منبع تغذیه یک UPS آسانسور است.

چت بات هوشمند فارسی 
یکی از شــرکت های فعال در حوزه هوش مصنوعی و 
عضو پارک علــم و فناوری خراسان رضوی در زمینه 
پردازش متن سرویس های متنوعی از جمله جستجوی 
هوشمند، چت بات های هوشــمند با تمرکز بر بهبود 
تجربه مشتری، سیستم های توصیه گر و آموزش مدل 

زبانی بزرگ  )LLM( فعالیت می کند.
چت بات هوشمند فارســی این شــرکت در پاویون 
دانش بنیان های این نمایشــگاه اســت. چت بات های 
مبتنی بر مدل های زبانی مانند GPT، به عنوان یکی از 
دستاوردهای مهم در زمینه هوش مصنوعی و پردازش 
زبان طبیعی شــناخته می شــوند. ایــن چت بات، از 
مدل های زبانی پیشرفته بهره می برد و امکان گفت وگو 
با کاربران را بر اســاس داده های عمومی و اختصاصی 

پیاده سازی شده در آن فراهم می کند.

پلتفرم مانیتورینگ
گروهی از فعالان حوزه دانش بنیان بر ارائه راهکارهای 

جامــع و کارای جمع آوری، تحلیل و مهندســی داده 
با هدف هوشمندســازی عملیات و کسب وکار تمرکز 
دارند. گرایش های کاری این شرکت شامل مانیتورینگ، 
اینترنت اشیاء و موضوعاتی چون مهندسی کلان داده، 
تحلیل برخط داده، کشف ناهنجاری در داده، تحلیل 

ریشه خطا و پروتکل های ارتباطی است.
پلتفرم مانیتورینگ این شــرکت از قابلیت هایی چون 
امکان تعریف و فعال ســازی رخداد روی هر شاخص 
کارایی هر شیء، استفاده از بدترین وضعیت رخدادهای 
یک شیء به عنوان وضعیت سلامت آن شیء به صورت 
پیش فرض، امــکان ایجاد رخــداد ترکیبی به منظور 
تحلیل ترکیبی رخدادهای یک شــیء، امکان ایجاد 
رخداد ترکیبی به منظور تحلیــل ترکیبی رخدادها و 
وضعیت سلامت چند شیء تشکیل دهنده یک سامانه 
یا خدمت، امکان یافتن ریشه خطا با استفاده از مکانیزم  

رخداد ترکیبی و نمایش درختی آن برخوردار است.

هواشناسی کاربردی هوشمند
یکی از شرکت های استارتاپی ســرویس هواشناسی 
هوشمند کاربردی را ارائه داده است. این شرکت شامل 
یک تیم ۷ نفره با تخصص های مختلف هواشناســی، 
ســخت افزاری، نرم افزاری اســت که ضمن ســاخت 
ایستگاه هوشــمند هواشناسی با اســتفاده از هوش 
مصنوعی، سرویس هواشناسی متفاوتی را برای کاربران 

به ارمغان می آورد.

نرم افزار اسکیدمی
یکی دیگر از شرکت ها در ســال ۱۳۷۸ با هدف ارائه 
سیستم های نوین ســخت افزار و نرم افزاری تأسیس 
شده است و در سال ۱۴۰۲ با معرفی محصول اسکیدمی 
موفق به دریافت نشــان دانش بنیان شــده اســت. 
اسکیدمی، گام بســیار مهمی در توسعه فعالیت های 

دانش بنیان این شرکت است.

مهندسی بهینه
یکی دیگر از شــرکت ها با بیش از ۲۵ سال تجربه در 
حوزه طراحی و تولید نرم افزار موفق به تولید سیستم 
برنامه ریزی منابع ســازمان )ERP( شــده است. این 
شرکت افتخار دارد ضمن دریافت گواهی خلاقیت برای 
نرم افزار خود موفق به پیاده ســازی سیستم مدیریت 

زنجیره تأمین شرکت مخابرات ایران شود.
نرم افزار برنامه ریزی منابع سازمان یا ERP این شرکت 
یک سیستم برنامه ریزی منابع سازمانی است که همه 
فرآیندهای یک کسب وکار را با کمک هوش مصنوعی 
مدیریت می کند. استفاده از این نرم افزار باعث بالا بردن 
بهره وری، کاهش ریسک، جمع آوری اطلاعات ضروری 

و گزارش دهی سریع تر می شود.

سامانه رصد آنلاین مراکز
یکی از شرکت ها با هدف طراحی و تولید انواع سامانه 
و دستگاه های اندازه گیری و کنترل آنلاین پارامترهای 
سنجشی )IoT( با حضور جمعی از متخصصان توانمند 
ایرانی تأسیس شد. محصول این شرکت سامانه رصد 

آنلاین مراکز )پارامترهای حیاتی( است.

تامین قطعات
یکی از شــرکت های مهندســی در زمینــه طراحی، 
مهندسی معکــوس، ســاخت، نصب و اجرا، تعمیرات 
فوق تخصصی، سرویس و نگهــداری و همچنین تأمین 
قطعات و تجهیزات برق، الکترونیک، پاورالکترونیک، 

ابزار دقیق و اتوماســیون صنعتــی فعالیت می کند. 
محصول این شرکت در پاویون مبدل  فرکانسی است. 
مبدل فرکانسی دستگاه الکترونیکی یا الکترومکانیکی 
است که جریان متناوب با یک نوع فرکانس یا بسامد را 

به فرکانسی دیگر تغییر می دهد.

سامانه اتوماسیون تحت وب
یک شــرکت دانش بنیان فعــال در حــوزه طراحی 
نرم افزارهــا یکی از شــرکت های پیشــگام در زمینه 
فنــاوری اطلاعــات و نرم افــزار در ایران اســت. این 
شــرکت در زمینه توسعه و ارائه راهکارهای نرم افزاری 
برای شــرکت ها و ســازمان ها فعالیت دارد. محصول 
معرفی شده این شــرکت در پاویون نمایشگاه الکامپ 

سامانه اتوماسیون تحت وب است.

سوئیچ انتقال خودکار
یکی دیگر از شــرکت ها با اتکا بــر دانش متخصصان 
کارآزموده و مجرب با هدف مشــاوره، طراحی، تولید، 
تجهیز و پشــتیبانی سیســتم های تغذیــه، به ویژه 
سیســتم های برق بدون وقفه پایه ریزی و تأســیس 
شــد. این شــرکت هم اکنون بــا تولیــد محصولات 
دانش بنیان، پیشتاز صنعت یوپی اس در کشور است. 
محصول معرفی شــده این شــرکت ســوئیچ انتقال 
خودکار الکترونیکی است. ســوییچ انتقال اتوماتیک 
وسیله ای است که به محض قطع شدن یا زیاده از حد 
شــدن جریان در منبع برق اولیه به صورت اتوماتیک 
 جریان را از منبع بــرق اولیه به منبع برق پشــتیبان 

منتقل می کند.

نرم افزار مراکز آموزشی
یکی دیگر از شرکت های دانش بنیان حاضر در پاویون 
دانش بنیان ها یکــی از برندهای خوش نام کشــور در 
حوزه نرم افزارهای سازمانی اســت که تعداد بسیاری 
از سازمان های دولتی و غیردولتی، دانشگاه ها و مراکز 
آموزشی، کســب وکارهای خصوصی و استارتاپ ها در 

کشور از محصولات و خدمات آن استفاده می کنند.
محصول این شرکت نرم افزار هلپ دسک و تیکتینگ 
هلپیکال اســت. این نرم افزار با دیدگاهی بر نیازهای 
اساسی مجموعه های مختلف دنیا و نیز راه حلی برای 
چالش های مدیریتی و عملکردی سازمان ها و کسب و 

کارهای کشور پیاده سازی شده است.

سرویس تلفن مرکزی
دیگر شرکت  حاضر در پاویون دانش بنیان ها یک شرکت 
های تک در حوزه فناوری های نرم افزاری - مخابراتی 
اســت که با ارائه محصولات دانش بنیان و راهکارهای 
پیشرفته به شرکت ها، ســازمان ها و کسب وکارهای 

خصوصی و دولتی خدمات ارائه می دهد.
محصــول معرفی شــده ایــن شــرکت در پاویــون 
دانش بنیان ها ســیموتل یا ســرویس تلفن مرکزی 
است. سیموتل نسخه محلی )Local( »پرفروش ترین 
نرم افزار مرکــز تلفن و مرکــز تماس ایران« اســت. 
گزارش های آماری و KPI محور، رابط کاربری ســاده، 
وال برد و داشــبورد مدیریتی از جمله ویژگی های این 
نرم افزار اســت. ســیموتل یک نرم افزار ایرانی با بیش 
از ده ها مجوز رســمی مثل تاییدیه دانش  بنیان، افتا، 
مصاف، تاییدیه آزمایشگاه IP-PBX، تاییدیه سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی کشور و… است 
و هم اکنون در بیــش از هزار پروژه تجــاری در حال 

استفاده است.

نمایشگاه »الکامپ ۲۷« آغاز به کار کرد

»همه با هم برای اقتصاد دیجیتال«

فناوری و 
اطلاعات

دستاوردهای ارتباطی دولت سیزدهم در انتخابات
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از دستاوردهای دولت در حوزه انتخابات الکترونیک به 
پشتوانه زیرساختهای ارتباطی خبرداد. به گزارش مهر، عیسی زارع پور در پیامی در صفحه 
شخصی خود در ویراستی اعلام کرد: از دستاوردهای مهم دولت شهید جمهور فراهم کردن 
زیرساختهای ارتباطی، نرم افزاری و سخت افزاری برای برگزاری انتخابات الکترونیک و 
تسهیل فرآیند رای گیری با پذیرش انواع مدارک هویتی در انتخاباتهای اخیر بود. از وزارت 

کشور و همه دستگاههای همکار در این خصوص تشکر می کنم.

زنگ خطر جدید برای کاربران تلگرام
موسس پلتفرم پیام رسان و شبکه اجتماعی تلگرام فاش کرده است کل این شرکت فقط 
توسط ۳۰ مهندس و بدون دپارتمان منابع انســانی کار می کند. پاول دوروف، موسس 
تلگرام، به تاکر کارلسون، روزنامه نگار راستگرا گفته است تنها مدیر محصول در شرکت 
است و تنها حدود ۳۰ مهندس را استخدام کرده است. کارشناسان امنیتی می گویند آنچه 
دوروف درباره کارآمدی فوق العاده مباهات می کرد، یک زنگ خطر برای کاربران است. 
متیو گرین، کارشناس رمزنگاری دانشگاه جان هاپکینز می گوید تعداد وسیعی از اهداف 

آسیب پذیر و سرورها بدون رمزنگاری سر به سر، در امارات عربی متحده واقع شده اند.
منظور گرین این بود که چت های تلگرام برخلاف سیگنال یا واتس اپ به صورت پیش فرض، 
رمزنگاری سر به سر نیستند. کاربر تلگرام باید چت محرمانه را آغاز کند تا مکالماتش به 

رمزنگاری سر به سر، سوئیچ کند و برای تلگرام یا سایرین، غیرقابل خواندن شود.
همچنین، بسیاری از افراد با توجه به اینکه این شرکت از الگوریتم رمزگذاری اختصاصی 
خود که توسط برادر دوروف ساخته شده است استفاده می کند، سال ها نسبت به کیفیت 
رمزگذاری تلگرام به دیده تردید می نگریستند. اوا گالپرین، مدیر امنیت سایبری در بنیاد 
الکترونیکی مرزی )الکترونیک فرونتیر فوندیشــن( و یک متخصص با سابقه در امنیت 
کاربران در معرض خطر، به وب سایت فناوری تکِ کرانچ گفت: مهم است که به یاد داشته 
باشید که تلگرام برخلاف ســیگنال، بیش از یک برنامه پیام رسانی است. آنچه تلگرام را 
متفاوت می کند، این است که تلگرام فقط یک برنامه پیام رسانی نیست، بلکه یک پلتفرم 
شبکه اجتماعی است و  به عنوان یک پلتفرم شبکه اجتماعی، با حجم عظیمی از داده های 
کاربر سر و کار دارد. در واقع، روی محتوای همه نوع ارتباطاتی نشسته است که پیام های 
رمزنگاری شده نیســتند.  داشتن ۳۰ مهندس به معنای آن اســت که هیچ کس برای 
رسیدگی به درخواست های قانونی وجود ندارد، هیچ زیرساختی برای مقابله با سوءاستفاده 
و مسائل نظارت بر محتوا وجود ندارد. گالپرین ادامه داد: و من حتی استدلال می کنم که 
کیفیت این ۳۰ مهندس عالی نیست. همچنین، اگر من یک عامل تهدید بودم، این موضوع 
را دلگرم کننده می دیدم. به عبارت دیگر، بعید به نظر می رسد کارکنان اندک تلگرام در 
مبارزه با هکرها، به ویژه هکرهای تحت حمایت دولتی، بسیار موثر باشند. بر اساس گزارش 
تکِ کرانچ، سخنگوی تلگرام تائید کرد که این شرکت ۳۰ طراح برای کار روی اپلیکیشن ها 

و زیرساخت ها دارند اما مدعی شد  ۳۰ نفر دیگر در تیم اصلی شرکت حضور دارند.

قوانین جدید در حوزه رمزارزهای دیجیتال
وزارت خزانه داری ایالات متحده و سرویس خدمات درآمد داخلی )IRS( قوانین مالیاتی 
برای دارایی های دیجیتال را نهایی کرد. وزارت خزانه داری ایالات متحده و سرویس خدمات 
درآمد داخلی مقررات نهایی الزامات گزارش مالیاتی برای کارگزاران در فروش و مبادله 
دارایی های دیجیتال منتشــر کردند. وزارت خزانه داری در بیانیه ای اعلام کرد که این 
مقررات، کارگزاران ارزهای دیجیتال را ملزم می کند تا درآمد ناخالص فروش دارایی های 
دیجیتالی را که از سال ۲۰۲۶ آغاز خواهد شد، برای تمام فروش های خود در سال ۲۰۲۵ 
گزارش کنند. کارگزاران همچنین ملزم خواهند بود اطلاعاتی را در مورد مبنای مالیاتی 
برای دارایی های دیجیتالی خاص که از سال ۲۰۲۷ شروع می شود برای فروش در سال 
۲۰۲۶ گزارش کنند. آویوا آرون دین، معاون سرپرست سیاست مالیاتی اظهار کرد: به دلیل 
قانون سرمایه گذاری زیرساختی و مشاغل دوجانبه، سرمایه گذاران در دارایی های دیجیتال 
و سرویس خدمات درآمد داخلی دسترسی بهتری به اسناد مورد نیاز برای ثبت و بررسی 

آسان اظهارنامه های مالیاتی خواهند داشت.
با اجرای الزامات گزارش دهی قانونی، این مقررات نهایی به مالیات دهندگان کمک می کند تا 
مالیات ها را بر اساس قانون فعلی راحت تر بپردازند و در عین حال فرار مالیاتی سرمایه گذاران 
ثروتمند را کاهش دهند. بیزنس گزارش کرد که بر اساس این بیانیه، مقررات جدید پس از 
برگزاری جلسه استماع عمومی توسط وزارت خزانه داری و سرویس خدمات درآمد داخلی 

و بررسی بیش از ۴۴هزار نظر در پاسخ به قوانین پیشنهادی تدوین شد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضــر ۲.۲۵ تریلیون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱.۸۴ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۳.۱۰ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۰۲ درصد افزایش روزانه 
را ثبت کرده است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۰.۸ میلیارد 
دلار است که ۰.۹۴ درصد کاهش داشته اســت. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر ۴.۵۱ میلیارد دلار است که  ۷.۴۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۵۷.۳۶  میلیارد دلار است که ۹۴.۳۵  

درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

جذب نیروی متخصص؛ مهمترین دغدغه دانش بنیان های 
پارک پردیس

بررسی نتایج افکارسنجی ســال ۱۴۰۲ پارک فناوری پردیس و نظرسنجی از مدیران 
عامل شرکت های عضو این مجموعه نشــان می دهد: جذب نیروی انسانی متخصص و 
کارآموز مهمترین اولویت شرکت های عضو پارک فناوری پردیس برای تسهیل کسب و 
کار مهمترین دغدغه آنها است. بر اساس اعلام پارک فناوری پردیس، خدمات مربوط به 
تسهیل کسب وکار از جمله خدماتی است که این مجموعه به شرکت های عضو خود ارائه 
می دهد. خدمات توانمندسازی به افراد و تیم ها و برگزاری دوره های آموزشی تخصصی و 
عمومی از جمله سرفصل های زیر مجموعه این خدمت است که ۶۶ درصد از شرکت های 
عضو از آن استفاده کرده و حدود ۶۰ درصد از مجموع کسانی که از این خدمت استفاده 

کرده اند، رضایت خوب یا بسیار خوبی از آن داشته اند.
از سویی دیگر، ۵۱.۶ درصد از شرکت های عضو پارک، از خدمت حمایت از فرایندهای مالی 
و حسابداری توسط پارک استفاده کرده اند و ۳۵.۸ درصد رضایت خود را از این خدمت در 

افکارسنجی از مدیران شرکت های عضو اعلام نموده اند.
نتایج افکارســنجی مدیران شــرکت های عضو پارک نشــان می دهد که ۶۸.۵ درصد 
پاسخگویان، تجربه استفاده از خدمت »جذب نیروی انسانی متخصص و کارآموز و کارورز« 
را داشته اند و ۳۱.۵ درصد بهره مندان، عملکرد پارک را در این زمینه مثبت ارزیابی کرده اند.
یکی از خدماتی که پارک فناوری پردیس در قالب خدمات مربوط به تسهیل کسب و کار 
به شرکت های عضو خود ارائه می دهد، خدمات مشاوره عمومی و تخصصی است که طبق 
نتایج افکارسنجی صورت گرفته، ۶۴.۸ درصد از شرکت های عضو از این خدمت استفاده 
کرده اند و بیش از ۵۶ درصد از آنها رضایت خود را در ســطح خوب و بسیار خوب اعلام 

داشته اند.
بر اساس آنچه در نتایج افکارسنجی مدیران شرکت های عضو پارک فناوری پردیس به 
دست آمده، جذب نیروی انسانی متخصص و کارآموز و کارورز با ۲۰.۲ درصد، حمایت از 
شرکت ها در اخذ استاندارد، تأییدیه و گواهینامه با ۱۷.۹ درصد و حمایت از فرایندهای 
مالی و حسابداری با ۱۳.۳ درصد سه اولویت اول شرکت های عضو پارک در زمینه خدمات 

تسهیل کسب وکار برای شرکت آن ها بوده است.
شبکه سازی و تسهیل دسترسی به اشخاص و سازمان های اثرگذار، حمایت از دریافت 
تسهیلات و ضمانت نامه از نهادهای مالی توســط پارک، برگزاری دوره های آموزشی و 
تخصصی و عمومی و خدمات نظام وظیفه تخصصی و سرباز امریه نیز دیگر اولویت هایی 

است که مدیران شرکت ها در این حوزه به آن اشاره داشته اند.

اخبار

معاون فناوری و نوآوری وزیر 
علوم با اشــاره به تســهیلات 
خرید قسطی برای مشتریان 
در ســامانه جان گفــت: این 
سامانه قابلیت سفارشی سازی 

محصولات فناورانه برای نخستین بار در کشور را دارد.
ســجاد محمدعلی نژاد در گفت و گو با مهر، در تشریح 
جزئیات راه اندازی سامانه جان )جریان اقتصادی نوین( 
و قابلیت های این ســامانه گفت: یک دغدغه جدی در 
توســعه اقتصاد دانش بنیان وجود داشت و این بود که 
شرکت ها و واحدهای فناور مســتقر در پارک های علم 
و فناوری جایی داشته باشند که هم محصولات خود را 
به مردم، شرکت ها و ســازمان معرفی کنند و هم اینکه 
شرایط خرید و فروش برای محصولات وجود داشته باشد 

و بازارشان بهتر شود.
معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم ادامه داد: این سامانه 
با هدف ایجاد بازار برای محصولات تجاری قیمت گذاری 
شده مربوط به شرکت های فناور مستقر در پارک های 
علم و فناوری کشور توسط سازمان پژوهش های علمی 
و صنعتی ایران با حمایت معاونــت فناوری و نوآوری و 
هاب بین المللی فناوری و نوآوری ایران راه اندازی شده 
است. محمدعلی نژاد افزود: این سامانه درگاه پرداخت 
و زیرســامانه حمل و نقل هوشــمند دارد و تسهیلات 

خرید اقساطی برای مشتریان و قابلیت سفارشی سازی 
محصولات در آن پیش بینی شده است.

محمدعلی نژاد همچنین اهداف عملیاتی سامانه جان 
را ایجاد بــازار الکترونیکی برای محصــولات فناورانه 
پارک های علم و فناوری، ایجاد پایــگاه داده قابل اتکا 
در معرفی محصولات به بازارهــای الکترونیکی، ایجاد 
بســتر همکاری پارک های کشور در توسعه محصولات 
فناورانه، ایجاد زمینه شناسایی محصولات دارای آمادگی 
صادراتی مناسب و اســتفاده از محصولات مورد تأیید 
پارک های علم و فناوری کشور در فرایند عمق ساخت و 

توانیران عنوان کرد.
وی درباره امکانات سکوی ســامانه توضیح داد و گفت: 
این سامانه یک ســامانه جامع فروش برای شرکت های 
که محصولات فیزیکی دارند بوده و قابلیت درخواست 
سفارشی سازی محصولات فناورانه برای نخستین بار در 
کشور را دارد. محمدعلی نژاد امکان فروش محصولاتی 
که صرفاً براساس درخواســت مشتری تولید می شود و 
ایجاد رابطه مالی و حقوقی فی مابین برای نخستین بار 
در کشور را از دیگر قابلیت های سامانه برشمرد و گفت: 
امکان فروش محصولات نرم افزاری در ســامانه و ارائه 
بستر مناسب و حرفه ای به شرکت های فاقد بستر از دیگر 

امکانات این سامانه هستند.
معاون فنــاوری و نوآوری وزیر علوم تعــداد پارک علم 
و فناوری حاضر در ســامانه را ۴۶ پــارک عنوان کرد و 
گفت: تعداد محصول در ســامانه توسط پارک های علم 
و فناوری کشــور ۷ هزار و ۱۱۱ محصول ثبت شــده و 

۱۳۲ شرکت فروشــنده در سامانه توســط پارک علم 
و فناوری بین المللی به ثبت رســیده است. وی تعداد 
کل شــرکت فروشــنده محصول فناورانه در سامانه را 
۷ هزار ۳۱۱ محصول بیان کرد و افزود: نســبت تعداد 
 محصول به ازای هر شــرکت فعال در ســامانه ۳ هزار 

و ۱۵ مورد است.
وی با اشاره به اتصال سامانه توانیران به سامانه جان گفت: 
دغدغه جدی در کشور این بوده که تولید فناورانه داخل 
حمایت شــود و امکانات واردات آن محصولات وجود 
نداشته باشد، به همین خاطر سامانه توانیران در وزارت 
صمت ایجاد شد تا پروژه دســتگاه ها بارگذاری شود و 

مجموعه واحدهای فناور و شرکت های که میزان تولید 
و عمق نفوذ داخلی و همچنین حجم تولید نیاز کشور را 
تأمین می کنند، نیاز دســتگاه ها را رفع کنند و در واقع 
امکان خرید به همان میزان از شرکت داخلی انجام شود.
محمدعلی نژاد تصریح کرد: در گام نخست برای اینکه 
فرایند اتصال اتفاق بیفتد ۴ محصول از شــرکت های ما 
در حوزه تجهیزات پزشــکی، شیمیایی و پلیمری و… 
مجوز عمق ساخت و مقدمه ورود به سامانه توانیران را 
دریافت کرده اند و در مراحل بعدی همه شرکت ها این 
امکان را دارند که با تاییدیه های لازم به سامانه توانیران 

متصل شوند.

قابلیت سفارشی سازی محصولات فناورانه

ایجاد بازار برای محصولات واحدهای فناور 
News kasbokar@gmail.com
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کشاورزي

يكــي از مشــكلات چرخــه توليد 
محصــولات كشــاورزي؛ موضــوع 
بازاريابي و دسترسي به خريدار است 
كه به گفته كارشناسان حوزه بازاريابي 
دليل اين مســاله، پراكندگي مناطق 
روســتايي و دوري آن از مراكز فروش است. از قديم تا به الان 
عرضه محصولات كشاورزي و دامداري از طريق واسطه هايي 
صورت مي گرفت كه اين امر باعث مي شــد كه ســودمندي 
روستاييان از توليد محصولات روســتايي به حداقل برسد و 
واسطه ها بيشترين سود را كسب كنند. بسياري از متخصصان 
و كارشناسان بخش كشــاورزي معتقدند كه امروزه بازاريابي 
يكي از ضرورت هاي نظام توليد كشاورزي است كه اهميت آن 
در فرآيند توليدات روستايي بسيار مشهود است. بازاررساني 
محصولات كشاورزي شامل تمام فعاليت ها از مرحله برداشت 

مواد خام از مزرعه تا مرحله مصرف نهايي فرآورده مي شود. 

  اصلاح نظام بازار كشاورزي
احمد روستا، استاد دانشــگاه و كارشــناس حوزه بازاريابي 
معتقد است كه بازار رساني محصولات كشاورزي شامل تمام 
عملياتي است كه موجبات انتقال فرآورده هاي كشاورزي اعم 
از محصولات زراعي، دامي، سردرختي و غيره از مراكز توليد 
به مراكز مصرف را )مصرف نهايي( فراهم مي كند. اين اســتاد 
دانشگاه در گفت وگو با »كسب و كار« با اشاره به اهميت توجه 
به بحث بازاريابي محصولات كشاورزي، مي گويد: اصلاح نظام 
بازار محصولات كشاورزي، اهميت بسياري در فرآيند توسعه  
بخش كشاورزي دارد، چراكه بســياري از طرح هاي فني در 
جهت افزايش كيفيت و بهره وري فرآيند توليد به دليل نقصان 
نظام بازار محصولات كشاورزي و ضعف اقتصادي توليدكننده، 
در عمل اجرا نمي شوند. اين كارشناس در ادامه با تاكيد بر اين 
موضوع كه سياست هاي كلان نظام بخش كشاورزي بر حمايت 
موثر از سامان دهي فرآيند توليد و اصلاح نظام بازار محصولات 
كشاورزي است، معتقد است كه اين درحالي است كه به دليل 
ساختار نامناســب نظام بازار محصولات كشــاورزي، فاصله 
بسياري بين قيمت بازار سرمزرعه و بازار مصرف ديده مي شود 
كه هيچ يك از توليدكنندگان و مصرف كنندگان از آن منتفع 
نمي شوند، بلكه اين وضعيت موجب ضعف روز افزون اقتصادي 

توليد كنندگان و تقويت ساختار واسطه گري شده است. 

  عدم حمايت دولت در توسعه بازار
به گفته اين اســتاد دانشــگاه درحال حاضر شــكايت اصلي 
كشاورزان درباره چگونگي عرضه محصولات توليدي آنان در 
بازار مصرف، پايين بودن ســهم دريافتي آنها از قيمتي است 
كه مصرف كننده پرداخــت مي كند كه البته روســتا معتقد 
اســت كه اين امر ناشــي از كمبودهاي موجود در ســاختار 
بازار محصولات كشاورزي است. وي نامناسب بودن ساختار 
تســهيلات بازاريابي، ناپايداري قيمت، فصلي بودن توليدات 
كشاورزي، نامناسب بودن سيستم اطلاع رساني بازار، هزينه 
بــالاي توليد و ضايعات فــراوان در طول مراحــل توليد را از 
جمله مســائل و مشــكلات بازاريابي محصولات كشاورزي 
مي داند و ادامه مي دهد: حضور دلالان و واسطه هاي فراوان و 
همچنين نامناسب بودن حمايت هاي دولت در زمينه توسعه 
بازار و سياست هاي بازاريابي توليدات روستايي از ديگر موانع 
توســعه بازاريابي محصولات كشاورزي اســت كه همه اين 
عوامل دســت به دست هم داده و مانع دســتيابي كشاورزان 
به درآمدهاي بالا و افزايش ارزش افزوده مي شــود. اين استاد 
دانشگاه معتقد اســت كه روش هاي بازاريابي سنتي، امروزه 
در دنيا منسوخ شده است بنابراين لازم است توليدكنندگان و 
اتحاديه هاي روستايي و كشاورزي كشور آموزش هاي جديد 
 را در زمينه بازاريابي فرا گيرند تا بدين ترتيب دست واسطه ها 

كوتاه شود. 

  استفاده از تجارت الكترونيك
اين كارشناس كشــاورزي اســتفاده از تجارت الكترونيك را 
براي توسعه بازاريابي كشاورزي مفيد مي داند و معتقد است: 
يكي از مشكلات چرخه  توليد محصولات كشاورزي، موضوع 
بازاريابي و دسترســي به خريدار اســت كه اين امر به دليل 
پراكندگي مناطق روستايي و دوري آن از مراكز فروش است. 
وي در ادامه با تاكيد بر  اين موضوع كه يكي ديگر از معضلات 
توليــد محصولات روســتايي، نبود اطلاع كافــي از تقاضاي 
بازار اســت، مي گويد: در نتيجه اين امر گاهي شاهد كميابي 
برخي از محصولات در بعضي از ســال ها هســتيم و گروهي 
ديگر از محصولات، مازاد تقاضاي بازار عرضه مي شــوند. اين 
كارشناس كشاورزي بر اين باور است كه براي توليدكنندگان 
مناسب ترين شيوه فروش محصول در صورت وجود خريداران، 
به صورت ســلف خر )پيش فروش( اســت و ادامه مي دهد: از 

طريق تجارت الكترونيك براي روســتاييان مي توان به حل 
اين معضل پرداخت و گســترش بازارهاي موجود در ســطح 
كشور، خدمات بهتر براي مشــتريان، افزايش درآمد و فروش 

روستاييان و نبود واسطه ها را فراهم كرد. 

  لزوم برنامه ريزي و مديريت 
اين استاد دانشگاه در بخشي ديگر از صحبت هاي خود با اشاره 

به اين موضوع كه تا زماني كه زيرســاخت هاي لازم در بخش 
كشاورزي فراهم نشــود، نمي توان در بازار كشاورزي تحول 
ايجاد كرد، مي گويد: كشاورزي نياز به برنامه ريزي، مديريت و 
سازماندهي دارد و استفاده از فناوري ها، ابزارآلات و تكنولوژي 
نوين مي تواند بازدهي محصول را بالا ببرد، از سوي ديگر بايد 
زمان كشت را بدانيم، زمان برداشت محصولات سردرختي را 
بدانيم و سپس با استفاده از ماشين هاي خاص وارد بازار كنيم. 

روستا با اشاره به بورس كشاورزي ايران، تاكيد مي كند: بورس 
يكي از بازوهاي اقتصادي كشور است اما بورس كشاورزي در 
ايران منفعل اســت و در تمام دنيا محصولات كشاورزي وارد 
بورس مي شوند اما در ايران پايين بودن درآمدهاي كشاورزي، 
نبود نهاده ها، بالا بودن قيمت ادوات، مشــكلات آب و وجود 
كشاورزي سنتي، مشكلات توليد را بالا برده و باعث شده بخش 
كشاورزي نتواند در بورس رقابت خوب و مناسبي داشته باشد. 

»كسبوكار«مشكلاتبازاريابيمحصولاتكشاورزيرابررسيميكند

ساختار نامناسب نظام بازار،  بلاي جان کشاورزان

زعفــران را مي تــوان از جنبه هــاي 
دارويــي، صنعتي و تغذيــه اي مورد 
بررســي قرار داد و اهميت ديگر اين 
محصول را بايد در نحــوه صادرات و 
عرضه آن در بازار ايران مورد نقد قرار 

داد. 
به گفته كارشناســان نحوه بســته بندي اين محصول داراي 
اشكالاتي اســت و اين موضوع باعث بروز مشكلاتي در زمينه 
توليد و صادرات آن خواهد شــد. از طرفي كشــوري همچون 
افغانستان كه در سال هاي گذشــته پيازچه زعفران را از ايران 
خريداري مي كرد، اكنون پيشرفت قابل ملاحظه اي را در توليد 
زعفران كرده است و به دنبال گرفتن نبض بازار خاورميانه است. 
چين هم به نوعي با استفاده از زعفران ايراني در بسته بندي هاي 
مختص به كشــور خود و به نوعي با برند ســازي سودجويانه، 
آسيب هاي جدي را به زعفران كشور وارد كرده است. فعالان 
صنفي اعتقاد دارند كه فعاليت مخرب دلالان در بازار زعفران 
هم يكي از عوامل نوسان قيمت در بازار اين محصول شده است 

و آنها خواستار برخورد جدي با برهم زنندگان بازار هستند. 

شكست در توليد و صادرات زعفران با عدم نظارت 
بر نحوه بسته بندي 

نماينده خراســان جنوبي در اتاق اصناف ايران تاكيد كرد: اگر 
فكري براي بسته بندي زعفران نكنيم، در توليد و صادرات آن با 

شكست مواجه خواهيم شد. 
حســن مالكي نژاد از كاهــش توليــد زعفــران از 14تن به 
11 تــن خبــر داد و گفت: ســالانه 14 تن زعفران خشــك 
در قائنات توليد مي شــد كه امســال به دليل خشكســالي و 
حمايت نشــدن از توليدكنندگان، توليد زعفــران به 11 تن 
كاهش يافته اســت. رئيس اتاق اصناف شهرســتان قائنات 
با بيــان اينكه درآمــد اصلي مــردم در شهرســتان قائنات 
توليد زرشــك و زعفران اســت، تصريح كرد: در چند ســال 
اخير افغانســتان با خريد پيازچه زعفــران از توليدكنندگان 
ايراني اقدام به توليد زعفــران كرده و بــه زودي رقيب ايران 
 مي شود، اين موضوع باعث ضرر و زيان توليدكنندگان كشور 

شده است. 

نبود كارخانه هاي بســته بندي زعفران در كشور 
ضعف اصلي توليد به  حساب مي آيد

مالكي نژاد افــزود: نبود كارخانه هاي بســته بندي زعفران در 
كشور ضعف اصلي توليد به  حســاب مي آيد و با توجه به اينكه 
بارها خواســتار تاسيس كارخانه هاي بســته بندي در قائنات 
شده ايم، تاكنون اقدامي صورت نگرفته است، اگر فكري براي 
بسته بندي محصولاتمان نكنيم در صنعت زعفران با شكست 

مواجه خواهيم شد. 
مالكي نژاد تصريح كرد: زعفران توليد شده در قائنات از طريق 
واسطه ها با كمترين قيمت خريداري و سپس به صورت فله اي 

به امارات و اسپانيا صادر مي شود و كشور اسپانيا زعفران ايراني 
را با بسته بندي مرغوب به فروش مي رساند. 

وي با بيان اينكــه دولت تاكنون حمايتــي از مهم ترين توليد 
كشور كه زعفران است، نداشــته، افزود: تاسيس كارخانه هاي 
بســته بندي به نفع توليد و صادرات ايران است زيرا مي توانيم 
توليد داخلي را با نام ايراني و با بهترين بســته بندي به جهان 

صادر كنيم. 

درآمد پايين واحدهاي صنفي عرضه كننده زعفران 
به دليل ركود و خشكسالي در قائنات 

مالكي نژاد اظهار كرد: تمام توليدكنندگان زعفران خواســتار 
ايجاد كارخانه هاي بسته بندي و جلوگيري از صادرات زعفران 

به صورت فله اي هستند. 
وي ركود بازار در ســال جاري را بي ســابقه دانست و گفت: با 
وجود ركود و خشكسالي در قائنات امسال واحدهاي صنفي از 

كمترين ميزان درآمد برخوردار بوده اند. 

قيمت زعفران همواره در حال تغيير است
نادر كامران فر؛ بنكدار مواد غذايي در بازار بزرگ تهران از وجود 
زعفران هاي تقلبي در بازار خبر داد و اظهار داشت: در ابتدا بايد 

عنوان كنم تخلفي كه كشــور چين در زمينه عرضه زعفران 
انجام مي دهد، باعث تاسف است. زعفران قائنات با بسته بندي 
و الحاق برند مختص به چين، وارد بازار كشورها مي شود و اين 
عمل سودجويانه بايد جوابي از سوي كشورمان داشته باشد و 
بهترين راه اين است كه صادرات زعفران در تلاطم نباشد و در 
اين مسير برنامه ريزي هاي مناسبي مدون كرد. وي در گفت وگو 
با »كسب وكار« ادامه داد: همچنان زعفران تقلبي در بازار عرضه 
مي شود و سازمان حمايت از مصرف كنندگان و اداره بازرسي بايد 

اين مورد را كنترل كنند. 
كامراني فــر تصريح كــرد: فعاليــت مخــرب دلالان هم در 

به هم ريختن بازار زعفــران موثر بوده اســت، در حال حاضر 
برهم زنندگان بازار اين محصول، نقش زيادي در روند افزايشي 

قيمت زعفران داشتند. 
اين فعال صنفي با اعلام اينكه قيمت زعفران همواره در حال 
تغيير است، عنوان كرد: ايران جزو بزرگ ترين توليدكنندگان 
زعفران در جهان است چرا مسئولان ذيربط نبايد عوامل موثر و 
مخرب در توليد، توزيع و صادرات اين محصول را به طور دقيق 

ارزيابي كنند؟
 وي درباره نحوه تقاضا براي خريد طلاي سرخ گفت: زعفران 

هرچه خشك باشد تقاضا براي آن در بازار بيشتر است. 

بهدلیلخشكسالیقائناتصورتگرفت

کاهش درآمد واحدهای صنفی فروشنده زعفران
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گردشگری

»کسبوکار«ازنقاطگردشگریجنوبایرانگزارشمیدهد

عسلويه؛ همزيستي صنعت و طبيعت
از بهترين گزينه هايي كه در اين روزهاي سرد 
پاييزي مي توان براي سفر انتخاب كرد، خليج 
نايبند واقع در بندر عسلويه است. خليجي كه 
زيبايي مسحور كننده اش از چشمان گردشگران 
پنهان مانده و با اندكي توجه مي تواند به يكي از نقاط توريستي 
كشور تبديل شود.  امروزه عســلويه به خاطر ميدان هاي وسيع 
گازي اش در جهان معروف است و هنگامي كه شما در اين شهر تردد 
مي كنيد، آن چيزي كه بيش از هرچيزي نظر شما را جلب مي كند 
دكل هاي گاز در دامنه كوه و مجتمع هاي عظيم گازي است كه شهر 
را به صورت يك مجتمع بزرگ صنعتي نشان مي دهد و سنگيني 
بوي گاز را شما همه جا حس مي كنيد اما كافي است شما قدري از 
شهر فاصله بگيريد و به سمت خليج نايبند برويد تا زيبايي هاي اين 

منطقه را حس كنيد. 
از نظر گردشــگري خليج نايبند در ساحل شمالي منطقه نايبند 

با وســعت 4130 هكتار يكي از ارزشــمندترين زيستگاه هاي 
دريايي خليج فارس اســت. حوزه هاي متعدد، جنگل هاي حرا، 
سواحل ماسه اي درخشــان در بخش هاي شــمالي و شرقي و 
سواحل صخره هاي داراي حاشيه باريك ماسه اي و بخش غربي 
منطقه حفاظت شده نايبند، دشت هاي مشجر و دره هاي عميق 
و صخره هاي عظيم در بخش جنوبي بديع ترين چشــم اندازهاي 
طبيعي سواحل خليج فارس را يكجا گرد آورده است، همچنين 
فاصله اندك رشته كوه هاي سر به فلك كشيده زاگرس و ساحل 
ماسه اي درخشان و زيباي خليج نيلگون فارس، پوشش گياهي 
سرســبز در جاي جاي منطقه، امتداد خشكي دماغه نايبند در 
خليج فارس و به وجود آوردن خليــج نايبند، وجود صخره هاي 
مرتفع مناسب براي ماهي گيري و درختان كهنسال انجير معابد 
در دماغه پارك نايبند به همراه هوايي مناســب و دلپذير منطقه 
عسلويه را به مكاني رويايي براي گردشگري تبديل كرده است. 

آب آرام و بي صدا در لابه لاي درختان هميشه سرسبز حرا و وجود 
خرچنگ ها، ماهي ها و ديگر آبزيان در ميان آنها، بالا و پايين رفتن 
آب در طول شبانه روز در نتيجه جزر و مد خاطره اي به ياد ماندني را 

براي بازديد كنندگان اين جنگل  به وجود می آورد. 
علاوه بر آن نايبند داراي ارزش هاي زيســتي منحصر به فردي 
جهت زاد و ولد پســتانداراني نظير قوچ و ميش، كل و بز است. از 
پستانداران دريايي كه در بخش آبهاي آزاد موجود در پارك يافت 
مي شود، مي توان انواع دلفين و نهنگ را نام برد كه عمق زياد آب 
در اين بخش دلفين ها را متوجه خود ساخته و شيرجه زدن دلفين ها 
و شناي دسته جمعي كوســه ماهي ها از صحنه هاي بسيار زيباي 
طبيعي اين قسمت از پارك است. مجموعه خليج نايبند و منطقه 
حفاظت شده نايبند محيط مناسبي را براي زيست و تغذيه انواع 
بي مهرگان، ماهي ها، خزندگان، پرندگان و پستانداران فراهم آورده 
است كه بسياري از آنها گونه هاي نادر يا در حال انقراض محسوب 
مي شوند. از ساير پستانداران خشكي زي موجود در منطقه مي توان 
به گرگ، شغال، خرگوش، روباه و انواع جوندگان نيز 

اشاره كرد. 
جالب است بدانيد كه روزگاري اين 
منطقه از لنگرگاه هاي معروف منطقه 
بوده و بعد از ويراني سيراف در نيمه 
دوم قرن چهارم هجري عســلويه و 
به ويژه خليج نايبند كسب موقعيت بازرگاني كرده 

و جانشين سيراف شده و كشتي ها در نايبند پهلو مي گرفته اند. 
عسلويه در دوران آل بويه بســيار آباد بوده و اين سلسله در اين 
لنگرگاه فيلخانه عضدي، قصر خســرو، گمرك خانه و عمارت 
كوشــكنار را بنا كرده اند. به گفته مورخين آباداني نايبند خيلي 
دوام نداشــته و با رونق گرفتن جزيره كيش، نايبند رو به ويراني 

نهاده است. 

در جنوب نايبند و نزديك راس خليــج نايبند در دو منطقه آثار 
خرابه هاي قديمي از دوران آل بويه باقي مانده اســت؛ يكي به 
نام قصر خسرو و ديگري به نام بســاتين. در كناره هاي بساتين 
قبرستان وســيعي وجود دارد كه قبور اســلامي با سنگ هاي 
شكســته و سرســتون هاي عمارات و بقاياي مسجدي قديمي 
به چشــم مي خورد. بنابر اعتقاد عده اي اين محل همان فيلخانه 
 عضدي اســت كه در دوران ديلميان در اين منطقه ســاخته 

شده است. 
درباره پوشش گياهي پارك ملي نايبند مي توان گفت كه شامل 
اجتماعات حرا و ســاير گياهان آبزي نظير علف هاي دريايي و 
جلبك ها در اكوسيستم هاي ساحلي و گياهان مقاوم شورپسند 
نظير گز، علف شور، شصت عروسان و خارشتر در مناطق دور از 
ساحل است. از ساير گونه هاي گياهي در ارتفاعات و دشت هاي 
مرتفع مي توان كُنــار، كهور ايراني، انجيرمعابد، انارشــيطان، 
اســتبرق، قيچ، دافني و صبرزرد را نام بــرد. درختان حرا در 
حوزه هاي نايبنــد مهم ترين جامعه گياهي منطقه را تشــكيل 
مي دهند. استان بوشهر شــمالي ترين رويشگاه درختان حرا در 
خليج فارس است. جنگل هاي حرا جزو باارزش ترين زيستگاه هاي 
ساحلي است. لازم به يادآوري است درختاني نظير انجير معابد 
 با تنه هاي تنومند و درختان حرا با داشــتن ريشــه هاي آويز 

در آب شناورند. 
اگر گردشگران قصد داشته باشند شب را در اين منطقه سپري كنند، 
عسلويه داراي  مهمانسراي محلي و اقامتگاه هاي مختلف است و از 
اين نظر مشكلي ندارد. عسلويه همانند ساير سواحل و بندرگاه هاي 
جنوب از صنايع دستي متنوع و دستبافته هاي حصيري بهره مند است 
و گردشگران مي توانند آنها را ابتياع كنند. همچنين لازم به ذكر است 
كه عسل عسلويه بسيار مرغوب است و به عنوان سوغات مي توان آن 

را تهيه كرد. 

آيا شــما جزو آن دســته از افرادي 
هســتيد كه با آمدن فصل تعطيلات 
ترجيح مي دهيد يك ســفر كوتاه و 
سبك را در كنار خانواده داشته باشــيد يا اينكه دوست 
داريد سفرهاي هيجان انگيز را تجربه كنيد؟ در اينجا يكي 
از هيجاني ترين و گران ترين تفريحات دنيا را به شما معرفي 
مي كنيم. اين تجربه هيجان انگيــز در نزديكي بلندترين 
قله دنيا »اورست« اتفاق مي افتد. اما نگران نباشيد نيازي 
به كوهنوردي و تحمل ســختي هاي اين مسير نيست و با 
پرداخت 4/8 ميليون دلار )3 ميليون پوند( مي توانيد بليت 
 بالن را تهيه و در بلنداي 30 هزار فوتي اورســت و كوه هاي 

هيماليا پرواز كنيد. 
كســي كه توان پرداخت چنين هزينه اي را داشته باشد، 
مي تواند از يك چشم انداز 360 درجه اي از كوه هاي برفي 
لذت ببرد. هدايت اين بالن توســط يك خلبان حرفه اي به 
نام »كريس دوهيرست« انجام مي گيرد. او نخستين فردي 
است كه با بالن بر فراز اورست پرواز كرده است. گردشگراني 

كه مي خواهند بالن ســواري در كوه هاي اورست را تجربه 
كنند، مي توانند با اعتماد به اين خلبان كهنه كار ســفري 
به يادماندني را تجربه كنند. اين سفر بيش از يك روز به طول 
مي انجامد و به وضعيت هوا بستگي دارد؛ به اين معني كه اين 
احتمال وجود دارد كه مسافران اين بالن مجبور شوند مدت 
زماني را روي زمين نپال سپري كنند تا وضعيت براي پرواز 

ايمن باشد. 
هزينه سفر با اين بالن 4/8 ميليون دلار )تقريبا 3ميليون 
پوند( است ولي زن و شــوهرها از تخفيف ويژه برخوردار 
مي شــوند و مي توانند به جاي پرداخت 9/6 ميليون دلار 
جمعا 5/2 ميليــون دلار پرداخت كنند. ايــن بالن براي 
هيجان جويان بي باك طراحي شده اســت و ظرفيت آن 
به همراه آقاي »كريس« ســه نفر مي شود. مسافران براي 
اين ســفر بايد در وضعيت فيزيكي مناسبي بوده و داراي 
 مهارت هاي بدني باشند. آگهي ســفر با اين بالن در سايت
  Ifonly. com ذكر شــده و از آن به عنــوان يك تجربه 

منحصربه فرد و تكرار نشدني ياد شده است. 

در اين آگهي آمده است: »اين سفر نه تنها يك تجربه 
بسيار گرانبها خواهد بود، بلكه يك دعوت 

براي پيوستن به يكي از گروه هاي 
طرفدار هيجان روي زمين است. 

كريس و تيم او، نخستين و تنها 
افراد براي به انجام رساندن 
اين شاهكار هستند و قطعا 
شــما مي توانيــد نفر بعد 
باشيد كه از تجربه يك سفر 
شجاعانه در خاطرات خود 

خواهيد نوشت. پس به صف 
پيشكوستان تاريخ بپيونديد. 

كوه اورست دلهره آور ترين سفر 
زمين را به شما تقديم مي كند. اين 

سفر براي كساني است كه علاقه مند به 
بالا رفتن آدرنالين خون شان هستند.«

منبع: ديلي ميل

حكایتگردشگرانيکهميخواهندآدرنالينراتجربهکنند

سفر 4/8 ميليون دلاري بر فراز اورست
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استان ها

همزمان با بزرگترین عید 
شــیعیان ابرپــروژه خط 
انتقال نیروی برق شــمال 
کشــور با حجم ســرمایه 
گــذاری 1000 میلیــارد 

تومان به بهره برداری رسید. 

به گزارش روابط عمومی شــرکت برق منطقه ای 
مازندران و گلستان، دکتر موســوی تاکامی مدیر 
عامل شــرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان 
گفت: خط انتقال نیروی بــرق 4 مداره 230 و 63 
کیلوولت باندل دو سیم نوشــهر- رویان به منظور 
بهبود کیفیت سرویس دهی برق، افزایش قابلیت 
اطمینــان، ارتقاء ســطح پایداری شــبکه، حذف 
مشکل حبس تولید نیروگاه نوشهر، امکان انتقال 
توان به میــزان 1400 مگاوات بیــن مرکز و غرب 
اســتان مازندران و رضایت مشترکین برق بعنوان 
یکی از 180 پروژه حیاتی ابلاغ شــده توسط وزیر 
محترم نیرو جهت عبور از اوج مصرف برق ســال 
1403 تعیین و به همت متخصصین برق منطقه ای 
مازندران و گلستان، پیمانکاران، مشاورین و تامین 
کنندگان تجهیزات، اجرا و در روز مبارک عید سعید 

غدیر خم به بهره برداری رسید. 
موسوی تاکامی رئیس شورای پایای برق مازندران 
و گلستان بیان داشت: این پروژه مهم و کلیدی در 
سال 138۵ از طرف شــرکت توانیر به شرکت برق 

منطقه ای مازندران و گلســتان بــرای اجرا ابلاغ 
و از ســال 1387 عملیات احداث فونداسیون آن 

کلید خورد. 
موســوی تاکامی در بیان دلایل عدم پیشرفت این 
پروژه در دهه 90 افزود: به سبب وجود مناطق صعب 
العبور و کوهستانی و همچنین مناطق ویلانشین 
در مســیر خط، رکود اجرای پروژه ها در دهه 90 
شمســی و عدم توجه جدی به این پروژه مهم، این 
طرح عظیــم ملی تا ابتدای ســال 1401 معطل و 
معوق ماند. از آبان ماه 1401 به میزان 6 ماه پروژه 
احداث فونداســیون اجرا شــد که با شروع پیک 
تابستان و ایام گرم ســال 1402 طرح راکد و صرفا 
تامین تجهیزات انجام گردید. بــا پایان پیک برق 
1402 و از آبان 1402، مجددا پروژه علیرغم بارش 
باران های 6 ماه اخیر و ممانعــت های معارضین 
محلی، عملیــات احداث فونداســیون باقیمانده، 
نصب برج و سیم کشــی مسیر خط 42 کیلومتری 
موصوف انجام و در عید سعید غدیر خم افتتاح می 
گردد. طول مسیر این پروژه از پست انتقال نیروی 
برق 230.63 کیلوولت نوشــهر تا پست 230.63 
کیلوولت رویان، به میزان 42 کیلومتر و طول مدار 
آن 168 کیلومتر با 131 دستگاه برج مشبک فلزی 

و امکان انتقال 1400 مگاوات توان است. 
مدیر عامل برق منطقه ای مازندران و گلستان اضافه 
کرد: در احداث این پروژه، قریــب به 30 هزار متر 
مکعب بتن، 2000 تن میــل گرد، 2000 تن آهن 
آلات برج، 2000 تن سیم آلومینیوم فولاد کاناری و 
لینکس، 3000 ریسه مقره پلیمیری و 90 کیلومتر 

سیم گارد OPGW استفاده شده است که ارزش 
ریالی آن بالغ بر 1000 میلیارد تومان می باشد. 

تاکامی در بیان رفع مشــکل کیفیت برق منطقه با 
احداث این خط گفت: با توجه به افت شدید ولتاژ 
طی ســال های اخیر تا ســال 1400، لزوم ارتقاء 
ظرفیت خطوط و پســت های انتقال نیروی برق 
در دستور کار شــرکت برق منطقه ای مازندران و 
گلستان از ابتدای سال 1401 قرار گرفت بطوریکه 
در جهت رفع این چالش، از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون 20درصد به ظرفیت پســت های انتقال و 
فوق توزیع و 10 درصد به طول مدار خطوط انتقال 
و فوق توزیع نیروی برق با حجم سرمایه گذاری بالغ 
بر 10 هزار میلیارد تومان، افزوده شده است که این 
ارقام بسیار جذاب و قابل ستایش هستند. مشکلات 
افت ولتاژ سنوات گذشــته خصوصا در سال های 
1399 و 1400 سبب شده بود تا با عملکرد رله های 
ریزش بار ولتاژی و مشــکلات ناشی از محدودیت 
انتقال توان، خاموشــی اجباری به مشترکین برق 
اســتان های گرم تابســتانی، مرطوب و سرسبز 

مازندران و گلستان اعمال شود.
 موسوی تاکامی، رئیس شورای پایایی برق استان 
های مازندران و گلستان در بیان مشکلات اجرایی 
این پروژه افزود: از مشــکلات اجرای این پروژه که 
خط جدید 4 مــداره، دقیقا در کریــدور خط تک 
مداره موجود احداث شد، ضرورت بازگشت به موقع 
خط برای ایام تابســتان بوده است. شرایط خاص 
جغرافیایــی، جنگلی و کوه پایــه ای بودن منطقه 
که با هر نم بارندگی، مشــکلات تردد در مســیر 

خط را مختل می کرد، ســرعت اجرا را بسیار کند 
می نمود. از طرفی شــرایط جنگلی، کوهستانی و 
صعب العبور مسیر سبب شــد تا امکان نصب دکل 
با جرثقیل فراهم نباشد. همچنین توریستی بودن 
و ترافیک بالای جاده های ســاحلی و محدودیت 
های بارهای ترافیکی، امکان حمل و نقل و انتقال 
تجهیزات با وسائط نقلیه سنگین، کفی و جرثقیل 
در جاده را در تعطیلات و ایام یک ماهه عید نوروز، 
 که بــا افزایش تعداد مســافرین همراه می شــد، 

مختل می کرد. 

وی با تشــکر از مقامات سیاسی، امنیتی، انتظامی 
و اجرایی استان خصوصا اســتاندار محترم استان 
مازندران بیان داشت که: عبور خط از مناطق خوش 
نشین و مسکونی مشــکلاتی را بوجود آورد که با 
درایت اســتانداران محترم، دستگاه های قضایی و 
اجرایی استان مرتفع و پروژه از مسیر صحیح اجرا و 
به اتمام رسیده است. تاکامی در پایان گفت: شرکت 
برق منطقه ای مازندران و گلســتان تا پایان سال 
1409، 2 میلیارد دلار جهت توسعه شبکه انتقال 

و فوق توزیع نیروی برق سرمایه گذاری می کند.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان خبر داد:

سرمایه گذاری 1000 میلیارد تومانی برای پایداری صنعت برق شمال کشور

شرکت تجارت دوخت برتر سبلان جان گرفته است 
حمایت  ۲ هــزار ۷۰۰میلیارد 
ریالی بانک تجارت از شرکت 

تجارت دوخت برترسبلان
پروین حسینی :مدیرعامل شرکت تجارت دوخت 
برتر سبلان گفت: تا چند سال قبل شرکت تجارت 
دوخت برتر سبلان در آستانه رکود کامل و ناتوانی 
در پرداخت بدهی های خود قــرار گرفته بود، در 
دولت ســیزدهم، با حمایت 2 هزار 700میلیارد 
ریالی یانک تجارت؛ این شرکت حیاتی دوباره یافته 

و به چرخه تولید و رونق بازگشته است.
مدیرعامل شــرکت تجارت دوخت برتر سبلان، 
در بازدید اهالی خبر و رســانه اســتان اردبیل از 
آن کارخانه اظهار کرد: بعــد از احیای کارخانه ، 
صنعتگران و کارشناســانی از 24 واحد صنعتی 
استان آذربایجان شــرقی و نقاط دیگر از شرکت 
تجارت دوخت برتر سبلان بازدید و به حیات مجدد 
آن اذعان کردند وخوشبختانه امکان صادرات به 
ترکیه فراهم شده و میزان تولید پارچه در هر ماه به 

حدود ۵8۵ هزار متر افزایش یافته است.
وی خاطر نشان کرد: با   اجرای طرح طبقه بندی 
مشاغل و نحوه ارزیابی عملکرد پرسنل، از ماه آینده 
تمدید قراردادها بر اساس راندمان کاری خواهد بود 
ضمن اینکه حقوق پرســنل فنی به عنوان بازوی  

اصلی و محرک سازمان افزایش پیدا کرده است.
راه اندازی خط جدید تولید لباس نوزاد و کودک

مدیرعامل شرکت تجارت دوخت برتر سبلان، از 
راه اندازی خط جدید تولید لباس نوزاد و کودک 
در این مجتمع خبر داد و افزود: در قسمت پوشاک 
جهش  خوبی اتفاق افتاده که بالای 76 هزار و ۵00 
واحد بوده  که با توجه به پرداخت حقوق  بر اساس 
راندمان کاری  به این هدف دست یافته ایم، طوری 
که در حال حاضر حقوق کارکنــان طبق قانون 
کار افزایش یافته و بدون یک روز تعویق در حال 

پرداخت است .
وی ادامــه داد: به منظور ایجــاد روحیه تلاش و 
همدلی  تیم های ورزشی  این  مجموعه در مسابقات 
مختلف حضور پیدا می کنند  کــه این حضور در  
مسابقات فوتسال استان منجر به کسب جام اخلاق 
در استان شده است.  علاوه بر آن اجاره سالن های 
ورزشی برای آقایان انجام شده و در صدد هستیم 

برای خانم ها نیز در سالن ورزشی اجاره شود.
خدامی خاطر نشــان کرد: برگزاری کارگاه های 
آموزشی و عقد قرارداد با بانک تجارت برای دریافت 
تسهیلات از اقدامات دیگری است که در راستای 

بهبود شرایط پرسنل انجام شده است.
مدیرعامل شــرکت تجارت دوخت برتر سبلان، 
گفت: در دوره های گذشته فعالیت نیمه رمق این 
شرکت، حرف و حدیث هایی از آلاینده بودن پساب 
و آلودگی رودخانه قره سو بر سر زبان ها افتاده بود اما 
اکنون با اقدامات فنی و مهندسی، پساب کارخانه 
با استانداردهای قانونی و زیست محیطی تطابق 
دارد و تهدیدی از ناحیه کارخانه بر محیط زیست و 

طبیعت اطراف وجود ندارد.

افتتاح ۱۴پــروژه بزرگ صنعت 
آب و برق استان مرکزی با حضور 

سرپرست ریاست جمهوری
سید محسن موسوی: 14پروژه بزرگ صنعت 
آب و برق استان مرکزی با اعتباری بالغ بر 3700 
میلیارد تومان با حضور سرپرســت ریاســت 
جمهوری و مدیران ارشد اســتان مرکزی در 

شهرستان تفرش افتتاح شد.
بزرگترین طرح آبرسانی از چشمه هفتیان به 
شهرستان تفرش  و 20روستای این شهرستان  
با احداث 67کیلومتر شــبکه برق و4ایستگاه 
پمپاژ آب  با اعتبار 2000 میلیارد تومان امروز به 

بهره برداری رسید .
 افتتاح و بهینه سازی شــبکه های توزیع برق 
)طرح بهارســتان(،عملیات ســیم بــه کابل 
خودنگهدار  و اصلاح شبکه فشار ضعیف  نقاط 
شهری استان،احداث 20.63کیلوولت حاجی 
آباد و پست 20.63 کیلوولت شهرک صنعتی 
ساوه ۵ و افزایش ظرفیت پست 20.63 کیلوولت 
شهر صنعتی مامونیه از جمله طرح های افتتاحی 

با حضور دکتر مخبر بود.
  احداث پست 20.63 کیلوولت خورق و پست 
ســیار 20.63 نخجیروان واحداث خطوط 63 
کیلوولت  اختصاصی فرو آلیــاژ کاویان اصلاح 
خطوط اطراف پست 230کیلووات ساوه از دیگر 
طرح های افتتاحی صنعت آب و برق اســتان 

مرکزی بود.
 اجرای استریم چهارم فاز ســوم تصفیه خانه 
فاضــلاب شهرســتان اراک و اجــرای مدول 
 دوم تصفیه خانه شهرســتان خمین از ســایر 

طرح های افتتاحی بود.

خبر

سید محسن موسوی: همزمان با افتتاح 42 طرح صنعت آب و 
برق در چهار استان کشور ،دو طرح تصفیه خانه فاضلاب در شهر 
های اراک و خمین با صرف اعتباری بالغ بر 26۵6 میلیار ریال 

به بهره برداری رسید.
همزمان بــا افتتاح 42 طــرح صنعــت آب و بــرق در چهار 
اســتان کشــور ،دو طرح تصفیه خانه فاضلاب در شــهر های 
اراک و خمین طی مراســمی با حضور محمد مخبر سرپرست 

دولت ســیزدهم ، علی اکبــر محرابیان وزیــر نیروبه صورت 
ارتبــاط تصویــری و مخلــص الائمــه اســتاندار مرکزی و 
جمالیــان و ابراهیمــی دو نماینــده شهرســتانهای اراک، 
کمیجان و خنــداب در مجلس شــورای اســلامی جمعی از 
مدیران عامل صنعت آب و برق اســتان طــی ارتباط تصویری 
سرپرســت دولت ســیزدهم با محل افتتاحیه ، پروژه استریم 
چهارم از فاز ســوم تصفیه خانه فاضلاب شــهر اراک و مدول 
 وم تصفیه خانه فاضلاب شــهر خمین در مــدار بهره برداری 

قرار گرفت.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی از تولید سالیانه 
۵0 میلیون متر مکعب پساب از خروجی تصفیه خانه های استان 

مرکزی خبر داد.
حشمت اله عباسی مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
مرکزی با بیان اینکه در حال حاضر میزان تولید پساب در استان 
مرکزی ۵0 میلیون متر مکعب در سال است، گفت: این مقدار 
فرصتی ارزنده در زمینه بازچرخانی آب در صنایع اســتان به 

شمار می رود . عباسی اظهار داشت : موضوع استفاده از پساب 
در سالهاي اخیر در کشور مورد توجه قرارگرفته و نقطه عطف 
آن موضوع بازچرخانی پســاب در لایحه بودجه است که مورد 

تاکید قرار گرفته .
وی در ادامه اظهار داشــت : در پی افزایش جمعیت و گسترش 
شــهر و صنایع و در پــی آن افزایش تولید فاضلاب ســاخت 
خط چهارم از فاز ســوم تصفیه خانه فاضــلاب لجن فعال نیز 
با تغییر هوادهی از ســطحی بــه عمقی از ســال 139۵ آغاز 
گردید و با شــروع دولت ســیزدهم و نگاه ویژه ایــن دولت به 
اتمام طــرح های نیمــه تمام ، در لیســت طرح هــای دارای 
اولویت قرار گرفــت و اکنون با صــرف اعتباری بالــغ بر هزار 
 و دویســت و پنجاه و شــش میلیــارد ریال به بهــره برداری 

رسید.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در ادامه افزود: 
همچنین فاز دوم تصفیه خانــه فاضلاب خمین با اعتباری بالغ 

1400 میلیار ریال نیز امروز وارد مدار بهره برداری شد.

در ادامه مخلص الائمــه اســتاندار مرکزی با اشــاره به بهره 
برداری از طــرح های فاضــلاب اظهارکــرد: بهــره برداری 
و اســتفاده از پســاب تصفیه خانه های فاضلاب عــلاوه بر در 
حفظ محیط زیســت و سلامت شهروندان اســتفاده از پساب 
 آن در صنعــت می تواند نقش بســزایی در حفــظ منایع آبی 

داشته باشد.
وی در بخــش دیگری از ســخنانش بــه موضوع آب اشــاره 
کرد و گفت: بحث مراقبــت از منابع آبــی و کاهش هدررفت 
آب موضــوع بســیار مهمی اســت که لازم اســت بــا توجه 
بــه محدودیــت منابع آبــی، نــگاه ویژه تــری در ایــن باره 
 شــکل گیرد و با مشــارکت ســایر ارگانها، مشــکل کم آبی 

را کاهش داد.
وی اظهار کــرد: باید برنامــه عملیاتی شــفاف و مدونی برای 
برنامه ریزی، سازماندهی و اجرای عملیات های مرتبط با کاهش 
هدر رفته آب ارایه شــود تا بتوان اعتبار مناسب به این موضوع 

اختصاص داد.

   مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای ایلام از هزینه کرد 9 
هزار و ۵00 میلیارد ریال اعتبار برای روکش آسفالت و بهسازی 

برخی راه های درون و برون شهری ایوان خبر داد.

 ایــلام- ســید زاهدین چشــمه خــاور اظهــار کــرد: طی 
بازه زمانی ســال گذشــته تاکنون عملیات روکش آســفالت 
13 کیلومتر )با عــرض 7.30( باند رفت و برگشــت در داخل 
 شــهر ایوان بــا اعتبــار 2 هــزار و 800 میلیارد ریــال انجام 

شده است.
وی افزود: همچنین آسفالت 2.۵ کیلومتر از محور روستای زرنه با 
اعتبار 70 میلیارد ریال، روکش آسفالت محور ایوان – کله جوب 
به طول 13 کیلومتر با اعتبار 280 میلیارد ریال، روکش آسفالت 
محور زرنه – سومار به طول 12 کیلومتر و اعتبار 300 میلیارد 

ریال، بهسازی و روکش آســفالت محور ساتیان “کله جوب” به 
طول بیش از یک کیلومتــر با اعتبار 2۵ میلیــارد ریال در این 

شهرستان انجام شده است.
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان ایلام یادآور 
شد: عملیات اجرایی روکش آسفالت چهار و نیم کیلومتر محور 
تونل اربعین به سه راهی چهارمله با اعتبار 110 میلیارد ریال و 
ساماندهی نقطه پرحادثه “سه راهی کلان” با اعتبار 1۵0 میلیارد 
ریال به عنوان دیگر طرح های در دست اقدام اداره کل راهداری و 

حمل و نقل جاده ای ایلام در سطح شهرستان ایوان است.

چشــمه خاور بیان کــرد: این اقدامات در راســتای توســعه 
 راه های ایوان و ارتقــای ایمنی تردد در این شهرســتان انجام 

شده است.
وی اضافه کرد: در مجموع و در بازه زمانی سال گذشته تا کنون 
42 کیلومتر از راه های درون و برون شــهری ایوان بهســازی و 

روکش آسفالت شده است.
به گفته مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان ایلام، 
عملیات اجرایی روکش آسفالت چهار و نیم کیلومتر دیگر نیز با 

اعتباری معادل 110 میلیارد ریال در دست اجرا است.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

همزمان با افتتاح ۴۲ طرح وزارت نیرو :

افتتاح دو طرح تصفیه خانه فاضلاب در شهر های اراک و خمین

مدیرکل راهداری ایلام؛

۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برای توسعه راه های ایوان هزینه شد

 ایلام- در مراسمی با حضور علی محمدی رییس کل دادگستری استان ایلام، دادستان، 
معاونین دادگستری و جمعی از قضات، 13 زندانی با کمک ستاد دیه و خیرین و 7 زندانی 

با اعطای ارفاقات قانونی از سوی مراجع قضایی از زندان آزاد شدند.
با کمک ستاد دیه و خیرین و اعطای ارفاقات قانونی از سوی مراجع قضایی، 20 زندانی 

نیازمند مالی به آغوش خانواده خود بازگشتند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل زندان های استان ایلام، زندانیان جرائم غیرعمد 

در هفته قوه قضاییه و به مناسبت عید غدیر از زندان آزاد شدند.
در مراسمی با حضور علی محمدی رییس کل دادگستری استان ایلام، دادستان، معاونین 
دادگستری و جمعی از قضات، 13 زندانی با کمک ستاد دیه و خیرین و 7 زندانی با اعطای 

ارفاقات قانونی از سوی مراجع قضایی از زندان آزاد شدند.

علی محمدی در ابتدای این مراسم در خصوص دهه امامت و ولایت، تاثیر اخلاق مداری در 
زندگی انسان، توسل به ائمه اطهار علیهم السلام و قرآن کریم و… مطالبی را عنوان کرد.

رییس کل دادگستری استان ایلام به سیره زندگی حضرت علی علیه السلام اشاره ای 
داشت و خدمات ارایه شده در زندان برای زندانیان را قابل تقدیر دانست.

وی گفت: تلاش مراجــع قضایی با هدف کمک به زندانیان و بهره مندی از تســهیلات 
قضایی انجام می شود و زندانیان می بایســت پس از آزادی به فردی مفید برای جامعه 

تبدیل شوند.
جمشید اسکندری مدیرکل زندان های استان ایلام نیز خاطرنشان کرد: از ابتدای سال 
تاکنون 42 زندانی جرائم غیرعمد توسط ستاد دیه به آغوش خانواده خود بازگشتند و 
10 زندانی نیز به مناسبت عید قربان و عید غدیر مشمول عفو مقام معظم رهبری شدند.

مهران عاشوری: سرپرست سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری سمنان از آغاز طرح 
توسعه ناوگان تاکسیرانی این شهرداری خبر داد.

سعید اسمعیل پور اظهار کرد: حسب توافقات صورت گرفته بین اتحادیه حمل و نقل 
مسافری شهری کشور و شرکت فردا موتورز، طرح توسعه ناوگان تاکسیرانی در دستور 

کار قرار گرفته است.
اســمعیل پور افزود: در ایــن طرح خودروی بنزینی متعلق به شــرکت فــردا موتورز 
B۵11 به رنــگ زرد با ســطح آلایندگــی یــورو ۵ بــه قیمــت روز در نمایندگی 
 )قیمــت کنونــی 7۵0 میلیــون تومــان( بــه متقاضیــان واجــد شــرایط واگذار 

می شود.

وی خاطرنشــان کــرد: تســهیلات اعطایــی از طــرف شــرکت تأمیــن 
 کننــده 300 میلیــون تومــان بــا ســود چهــار درصــد و بــا اقســاط 24 ماهه 

خواهد بود.
اســمعیل پور تصریح کرد: این طرح در قالب طرح توســعه ناوگان تاکســیرانی است 
و متقاضیــان واجد شــرایط، حداکثر تــا پایان وقــت اداری هفتم تیر ســال جاری 
فرصت دارند تا با مراجعه به ســازمان مدیریت حمل و نقل بار و مســافر شــهرداری 
ســمنان به آدرس بلوار 1۵ خرداد مراجعه و ثبت نام کنند و جهت کســب اطلاعات 
 بیشــتر با شــماره تلفن 33467776 داخلی 20 واحد تاکســی شــهری ســازمان 

تماس بگیرند.

آزادی ۲۰ زندانی ایلامی در هفته قوه قضاییه

آغاز طرح توسعه ناوگان تاکسیرانی شهرداری سمنان
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 کسب و کار

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.comيا تماس با تلفن 88253428 صداي 

خود را به گوش مسئولان برسانيد. 

نامه به سردبير

خواهرزاده من دوست دارد ثروتمند شود. او درباره دوستانش كه خانواده هاي 
ثروتمندي دارند، با من صحبت مي كند. تصوراتي كه از ثروتمند بودن دارد، با من 
درميان مي گذارد و مدام از من مي پرسد آيا فلان خانواده ثروتمند هستند؛ فلان 
شخص چطور؟ من قبل از اينكه به او پاسخ دهم هميشه از او مي پرسم تعريفش 
از ثروت چيست. وقتي او از من مي پرسد كه آيا ما هم ثروتمند هستيم يا نه، به او 
پاسخ مي دهم: »بله، ما با عشق ثروتمند هستيم.« اين پاسخ براي عوض كردن 
بحث و سربه سرگذاشتن او مناسب است. اين را مي گويم و بعد درباره اتفاقات 
ديگر در زندگي روزمره  ســخن مي گوييم. راهبردهاي ثروت آفريني را كه در 
صورت ادامه دار شدن گفتگو با خواهرزاده ام مرور مي كنم در ادامه با شما هم 
درميان مي گذارم. من اميدوارم كه به مرور زمان، اين نكات در ذهن او هم جاي 
بگيرند. وقتي خود من واقعا اين نكات را درك و در عمل اجرا كردم زندگي  مالي ام 

زيرورو شد. اين راهبردها شايد زندگي مالي شما را هم زيرورو كنند. 

  پول هميشه انگيزه اي ناكافي است
شــما تا وقتي اين نكته را درك نكنيد، مدام به خيال ثروتمندشدن دور خود 
مي چرخيد و از خود مي پرســيد: »پس چرا ثروتمند نمي شوم؟« بايد بدانيد 
كه پول در كوتاه مدت انگيزه  خوبي اســت، اما وقتي شرايط سخت شود، آدم 
جا مي زند و با خودش مي گويد: »بي خيال پــول… از همين چيزي كه دارم 
راضي ام.« براي اينكه واقعا ترغيب شويد تا از شرايط و چالش هاي سخت پيش رو 
عبور كنيد، بايد به طور واضح و روشن انگيزه خود را براي مسيري كه انتخاب 
كرده ايد، مشخص كنيد. براي مثال مفهوم آزادي و رها بودن براي من آنقدر مهم 
بود كه فكرم را به خود مشغول كرده بود. اينكه مي ديدم آزاد نيستم احساس 

مي داد، مخصوصا وقتي ديدم كه آزادي هايي كه در شغل خود خفگي به من 
داشتم آرام آرام از دست مي رفتند. من تصوير روشني 
از زندگي خود داشتم و همين 
باعث شده بود تا خيلي زودتر 
از آنچــه برنامه ريزي كرده 
بودم، شغل خود را رها كنم. 
من شغل خود را رها كردم؛ آن هم نه 
به اين دليل كه از لحاظ مالي در شرايط 
مساعدي بوديم، بلكه شغل خود را رها 

كردم به اين خاطر كه ديگر 
تحمل اين را 

نداشتم كه ببينم كل زندگي ام گويي تنها يك روز است كه بيشتر كش آمده. من 
حاضر بودم براي به دست آوردن آزادي هر سختي اي را تحمل كنم. مهم نيست 
كه انگيزه دهنده شما چيست، من فقط مي خواهم بگويم كه اگر شما انگيزه خود 

را فقط پول و ثروتمند شدن قرار دهيد، حتما شكست خواهيد خورد. 

  اسامي برنده و بازنده را رها كنيد
شما نه برنده ايد نه بازنده؛ تلاش شما در برخي موارد منجر به موفقيت و در برخي 

موارد منجر به شكست خواهد شد. 

  بازده را نبايد به تنهايي سنجيد
جايي كه بازدهي وجود داشته باشد، ريسك هم هست. بايد با دقت آن چيزي كه 
برايش ريسك مي كنيد، زمان، انرژي و پول صرف مي كنيد و بازدهي كه از آن به 

دست مي آوريد، بررسي كنيد. 
همه مي خواهند در اول صف باشــند و كار خود را از آنجا شروع كنند، اما دنيا 
اينگونه ساخته نشده اســت. براي مثال بازار تره بار را درنظر بگيريد. آيا براي 
انتخاب يك صف در بازار ميوه  و  تره بار با چالش روبه رو مي شــويد؟ آيا در صف 
كندي قرار داريد و آرزو مي كنيد كاش صف ديگري را انتخاب كرده بوديد؟ آيا 
صف  خود را عوض مي كنيد؟ اكثر مواقع اگر صف را عوض كنيد هيچ تفاوتي در 
سرعت شما نخواهد داشت. البته گاهي اوقات ممكن است تفاوت داشته باشد. 
هميشه به جاي اينكه از خواندن روزنامه لذت ببريد فكر خود را درگير اين صف 
و آن صف مي  كنيد. يك صف را انتخاب كنيد، به اول صف هم مي رسيد، مگر 
غير از اين است؟ تازه وقتي هم برسيد بعضي مواقع يك صف ديگر جلوي تان 
ايجاد خواهد شد! تنها ضمانت قطعي اين است كه اگر هرگز وارد صف نشويد 
نمي توانيد به اول صف برســيد. به عبارت بهتر، بالاخره به اول صف مي رسيد. 

زندگي هم همين طور است.

  بر مديريت انرژي تسلط پيدا كنيد نه بر مديريت زمان
افراد زيادي را مي شناســم كه بزرگ ترين مانع براي رســيدن به اهداف خود 
را زمان مي دانند، اما اگر از همان افــراد درباره برنامه هاي تلويزيوني، فيلم ها و 
زندگي خصوصي بازيگران بپرسيد سير تا پياز ماجرا را براي تان تعريف خواهند 
كرد؛ چراكه هر شب به مدت چهار ساعت تمام روي كاناپه جلوي تلويزيون لم 

داده اند. خيال تان را راحت كنم كه آنها با اين كار مرتكب بسياري از اشتباهات 
رايج وقت كشي مي شوند. 

  كمال طلبي فلج كننده است
وقتي كمال طلب باشيد منجمد خواهيد شد و نمي توانيد به جلو حركت كنيد. 
به جاي كمال طلبي بر آنچه »به اندازه كافي خوب« است و مي توانيد آن را امروز 
انجام دهيد تمركز مي كنيد تا به جلو حركت كنيد. به قول معروف، يك بركه 
عميق بهتر از يك اقيانوس سطحي است. به جلو حركت كنيد. كمال طلبي را رها 

كنيد. پيشرفت مهم تر است. 

  براي خودتان مساله هاي مختلفي طرح كنيد
من از يك دسته از آدم ها خيلي بدم مي آيد: كساني كه مدام درباره يك مشكل 
تكراري نق مي زنند. من هيچ وقت متوجه نشــدم اين افراد چــرا راه حلي براي 
مساله اي كه مدام از آن ناراحت هستند، پيدا نكرده اند. شايد هم دوست دارند اين 
مساله را پنهان كنند. من خودم هزار مشكل دارم و ترجيح مي دهم اين مشكلات 
را مانند يك چالش درنظر بگيرم. هروقت هم كه مشــكلي را حل مي كنم، انگار 
مشكل جديدي به وجود مي آيد، اما تلاش دارم كه غرق در يك مشكل واحد نشوم. 

  لحظات شادتري را ايجاد كنيد
فهرستي از شادترين لحظات زندگي خود تهيه كنيد؛ مي بينيد كه در هيچ يك از آنها 
پول جايي نداشته است. اين لحظات شاد معمولا دربردارنده دستيابي به چالشي براي 
خودتان بوده  يا شبي مفرح و شاد را كنار خانواده و دوستان به چاي خوردن مشغول 

بوده ايد و از ته دل خنده ايد يا تجربه اي فوق العاده از هر نوع داشته ايد. 

  شادي و موفقيت
ثروت هم مهم است، اما همه چيز نيست. زياد به آن فكر نكنيد. از زندگي تان لذت 
ببريد. در ذهن خود مرور كنيد و ببينيد كدام لحظات زندگي واقعا شما را خوشحال 
كرده اند و تلاش كنيد تا آن لحظات را بيشتر بازآفريني كنيد. وقتي تمركز خود را 
از روي پول  برداريد و آن را به شادي و خوشحالي منتقل كنيد، خواهيد ديد كه پول 
هم خودش خواهد آمد. باور كنيد پول درآوردن آنقدرها هم كه مي گويند سخت 
نيست. آنچه سخت تر اســت، حفظ پول، افزايش آن و استفاده كامل از آن براي 
ساختن زندگي اي است كه دوستش داريد. همه اين نكته ها راهبردها و نكاتي 

است كه مخصوصا ظرف دو دهه اخير بر زندگي من تاثيري شگرف داشته اند.
revnyou. Com :منبع
www.chetor.com :ترجمه

ثروت آفريني با چند  راهكاري كه حتما  بايد  بدانيد

 بازاريابي بشارتي
 Evangelism marketing چيست؟

 Evangelism :بازاريابي بشارتي )به انگليسي
marketing( فــرم پيشــرفته بازاريابــي 
دهان به دهان است كه در آن شركت مشترياني 
كه به شــدت به يك محصول خاص يا خدمات 
باور قوي دارند را توسعه مي دهد. اين مشتريان 
آزادانه تلاش مي كنند تا ديگران را براي خريد 
و اســتفاده از محصول يا خدمات شركت فوق 
متقاعد كنند. اين نوع بازاريابي، شبيه به بازاريابي 
دهان به دهان است. براي به كارگيري بازاريابي 
بشارتي، شركت بايد ميزان مشتريان حامي برند 
خويش را افزايش دهد، اين به اين معناست كه 
اين مشتريان ويژگي هاي محصول يا خدمات را 
ترويج مي دهند و سود شركت را افزايش خواهند 
داد. در ادبيات مديريت بازاريابي بشارت را توزيع 
اطلاعات و مفاهيم مرتبط بــا بنگاه در محيط 
فعاليت توسط مشــتريان تعريف كرده اند. واژه 
بشارتي يا مبلغانه از سه كلمه »آوردن خبرهاي 
خوب« يا همــان »مژده« مي آيــد و بازاريابي 
بشارتي ريشــه گرفته از احساســات مذهبي 
است، در بازاريابي بشــارتي مصرف كنندگان 
توســط باورهاي خود درباره يــك محصول يا 
خدمات بــه حركت درمي  آيند تا بــا موعظه و 
آگاهي رساني ديگران را نيز از محصول و خدمت 
درست بهره مند گردانند. بازاريابي بشارتي تبليغ 
و تمجيد مثبت از برند و اظهارنظرهاي تحقيرآميز 
و تبليغ منفي درباره برندهاي رقيب توسط برخي 
مشتريان است. تبليغات دهان به دهان ناشي از 
بشارت برند ريشه در دلبستگي رواني و عاطفي 
افراد به برند مربوطه دارد. عوامل موثر بر بازاريابي 
بشارتي عبارتند از: بشارت برند، بشارت از طريق 
مشتريان، بشارت بازار، تبليغات دهان به دهان و 
بازاريابي ارتباطي. از طرفي عوامل موثر بر بشارت 
برند پذيرش محصــول، وفاداري برند، مالكيت 
و وكالت برند هســتند. به علاوه عوامل موثر بر 
بشارت عبارتند از: معرفت شناسي، آرمان گرايي، 
هديه اقتصادي و تجربيات و عوامل موثر بر بشارت 
بازار عبارتند از: توزيع ادبيات محصول در بازار، 

بازار اطلاعات محور و نمايشگاه هاي بين المللي.
www. irantableegh. org 

مفاهيم بازاريابي مهارت هاي مديريتي

مديران امروزی با اعضای گروه مختلفی روبه رو هستند كه ممكن 
است متعلق به محل ها و فرهنگ های مختلفی باشند و سوابق 

و گذشته های متفاوتی داشته باشند.
جمع و جور كردن و درســت كردن تيم هــا و گروه های 

مختلف، از جمله مهارت های باارزشی است كه مديران 
در پی كسب آن هستند. 

برای انتخاب فردی برای كاری يا پروژه ای، 
اينكه بدانيم فــرد موردنظر قابليت 

كار به صورت گروهــی را دارد يا 
خير، اهميت زيــادی دارد. برای 
ساختن يک تيم كاری خوب از 
بهترين افراد اســتفاده كنيد. 
فاصله بهره وری بين كارمندان 

عالی و متوسط بايد مدنظر قرار گيرد. اگر برای انجام پروژه ای كه در 
دست داريد فرجه كمی داريد و كيفيت كار نيز برای تان مهم است، 
حتما بهترين ها را در تيم جمع كنيد. ممكن است استخدام 
آنها كمی برای تان گران تمام شــود، اما از طريق آنها 
بيشترين بازده نصيب تان خواهد شد. آن ضرب المثل 
قديمی در اينجا صادق است: »هر چقدر پول 
بدهی، آش می خوری.« اگر هدفي بزرگ 
و به دور از افكار كوچک داريد، بايد 
تيمي داشته باشيد كه اعضاي آن 
داراي افــكاري بزرگ و خلاق و 
خطرپذير باشند. اگر لازم است 
افــرادي باهوش تر از خودتان 

استخدام كنيد. 

افرادي باهوش تر  از  خودتان  استخدام  كنيد

ماخونيك؛ سرزمين لي لي پوت هاي ايران
روســتاي ماخونيــك يكــي از 7 روســتاي شــگفت انگيز جهان اســت 
كه به ســرزمين لي لي پوت هاي ايران شــهرت دارد. در اين روســتا كشيدن 
 ســيگار، ديدن تلويزيــون و نوشــيدن چاي بنا به ســنت و رســوم محلي

 ممنوع است. 
حتما تعجب خواهيد كــرد وقتي بدانيد ايران هم جايي دارد شــبيه لي لي پوت، 
سرزمين افسانه اي داستان گاليور، روســتاي ماخونيك كه در اطراف شهرستان 
سربيشه واقع شده، به دليل قد و قامت كوتاه ســاكنان آن به لي لي پوت مشهور 
اســت. گرچه اين روســتاي كوچك، تنها به خاطر قد و قامت مردمانش مشهور 
نشده اســت، بلكه دلايل ديگري نيز دارد. علت مشهور شدن روستاي ماخونيك 
در 142 كيلومتري شهرستان بيرجند واقع در استان خراسان جنوبي آداب، رسوم 
و فرهنگ خاص مردمانش است. منطقه ماخونيك متشكل از 12 آبادي است كه 
روستاي ماخونيك بزرگ ترين آنها محسوب مي شود. اين روستا شامل ماخونيك، 
كفاز، چاپنسر، توتك، سفال بند، سولابست، لجونگ )سفلي و عليا(، كلاته بلوچ، 
دامدامه و ميش نو، خارســتو و جلارو است. اهالي اين روســتاها از نظر مذهب، 
معيشت، شيوه زندگي و اوضاع اجتماعي وجه اشــتراك زيادي با يكديگر دارند، 
اما غالب اين روستاها اصل و نســب خود را از روستاي ماخونيك مي  دانند. درباره 
وجه تسميه روســتا چندين قول وجود دارد، مي گويند كه در گذشته هاي بسيار 
دور عده اي از ماموران دولتي به اين روســتا آمده و اهالي به گرمي از آنها استقبال 
 نكرده اند و با آنها برخورد ســردي داشــته اند و آنها اين نام را براي روستا انتخاب
 كرده اند. برخي نيز مي گويند به دليل وجود شكافي در كوه نزديك روستا به آنجا 
ماده ماخونيك گفته مي شده كه به مرور زمان به ماخونيك تغيير نام يافته است. 
در برخي اسناد قديمي كه تاريخ نگارش آنها به 3۰۰ سال قبل مي  رسد، نام روستا 
مادخنيك ذكر شده كه مركب از دو جزو »ماد« و »خنيك« است. ماد در زبان پهلوي 
و پارسي باستان به ماه تبديل شده كه يكي از معاني آن شهر و مملكت است و در 
مجموع به نام شهر ماخونيك است. درباره اين روستا هيچ سابقه تاريخي مكتوبي 
وجود ندارد و فقط »كلنل چارلز ادوار دبيت« در كتاب سفرنامه خراسان و سيستان 

در دوره ناصرالدين شاه به توصيف منطقه ماخونيك  پرداخته است. 

  زندگي در بستر آداب كهن
در روســتاي ماخونيــك نــه تنهــا نحــوه زندگــي كه محــل ســكونت نيز 
ســاده و ابتدايــي اســت بلكــه خانه هــاي روســتاييان نيــز داراي شــكل 
 هندســي خاصــي نيســت و تمــام امكانــات زندگــي در يــك اتــاق جاي
 گرفته است. آداب و رسوم ساكنان روســتا از نحوه قضاوت تا شيوه كشاورزي و از 
چگونگي تقسيم ارث تا بازي ها همگي از گذشــته هاي دور جريان داشته و اغلب 
آنها دست نخورده باقي مانده است. روستاي ماخونيك پيش از اين به عنوان منطقه 
كوتوله ها مطرح شده بود چون اهالي كوتاه قد بوده و به زحمت قدشان از 1.4۰ تجاوز 
 مي كند، قد متوسط مردم اين روستا مي تواند ناشي از ازدواج فاميلي و نوع تغذيه
 آنها باشد. يكي از عمده نشانه هاي فرهنگي روستاي ماخونيك مسكن است كه در 
نوع خود جالب و قابل توجه است. بافت مسكوني روستا در دامنه تپه و خانه ها به طور 
فشرده  به  هم و در گودي زمين ساخته شده اند، كف خانه حدود يك متر از سطح 
زمين پايين تر و داراي يك در كوتاه چوبي است. براي رفتن به داخل خانه بايد دولا 
شده و به زحمت خود را داخل خانه كرد، اغلب يكي دو پله درگاهي را به كف خانه 
متصل مي كنند. هر خانه داراي فضاهايي همچون كنديك )مخزن نگهداري گندم 
و جو(، كرشك )اجاق گلي براي طبخ غذا(، طاق و طاقچه است. بايد دانست عمده 
مصالح به كاررفته در مسكن روستا شامل سنگ، چوب و هيزم است، ظاهرا از آنجا كه 
هواي آن ناحيه سرد است مردم خانه ها را كوچك و كم ارتفاع مي سازند تا راحت تر 
گرم شوند. با اين حال خانه هاي مسكوني آدم كوچولوهاي ايران همچنان پابرجاست 
و خانه هايي با ساخت امروزي و گاه شــهري و داراي آجرنما، اگرچه قدبرافراشته و 
خانه هاي توسري خورده را در ســايه خود قرار داده، اما نتوانسته اند نگاه ها را از آن 

برگيرند. ماخونيك همچنان  زنده است. 
www. mehrnews. com

آگاهی

تبليغات 
خلاق

پاپ كورني فكر كنيد
بيل گيتس سال هاي سال است كه جزو ثروتمندترين افراد جهان به شمار 
مي رود و همه جا داستان هاي موفقيت او را مي خوانيم و مي بينيم، اما حتي 
او هم در يك چشم به هم زدن نتوانســته به موفقيت كنونيش دست پيدا 
كند. نخستين شركت گيتس ترف ادُيتا نام داشت. اين شركت دستگاهي 
را ساخته بود كه مي توانســت اطلاعات ترافيكي را مورد تحليل قرار دهد. 
گيتس و رفيقش پل آلن، در نخســتين اقدام براي فروش محصول شــان 
متوجه شدند كه دستگاه كار نمي كند. در نهايت آن شركت شكست سختي 
خورد و تمام زحمات گيتس به هدر رفت. سپس او مايكروسافت را تاسيس 
كرد. آنجا نيز شكست هاي متعددي را پذيرفت. ويندوز نسخه يك موفقيت 
بزرگي به همراه نداشت، اما مايكروسافت دو سال بعد ويندوز 2 را ارائه كرد، 
اما باز هم آنطور كه بايد خواسته ها را برآورده نكرد و بعد از آن ويندوز 3 ارائه 
شد كه در روابط گرافيكي موفق بود. 1۰ ميليون نسخه از آن طي 2 سال 

فروخته شد. 
»مايكروسافت باب« قرار بود به كمك حيوانات كارتوني سخنگو استفاده از 
ويندوز را ساده تر كند. مطبوعات مايكروسافت را به خاطر آن به شدت مورد 
انتقاد قرار دادند و در نهايت مايكروسافت هم موفق نشد مشتري ها را جذب 
كند. »اينترنت اكســپلورر ۶« در واقع مرورگري بود كه همراه با »ويندوز 
ايكس پي« عرضه شد و بعضي ها لقب ناامن ترين نرم افزار روي كره زمين 

را به آن داده بودند. 

تحليل و تجويز راهبردي
تصور كنيد در ظرف بسيار بزرگ به اندازه يك وان حمام پاپ كورن در سينما 
به شما مي دهند. بله، مي دانم كمي غيرواقعي است، اما كمي تحمل كنيد. 
واقعا دوست داريد آن پاپ كورن را مزه كنيد. به همين دليل يكي از آنها را 
از ظرف بزرگ با دست تان برمي داريد، به سمت دهان تان مي آوريد و بعد 

تصادفا از دست تان مي افتد روي زمين. 
آيا خودتان را به زمين مي اندازيد و شــروع مي كنيد بــه گريه كردن؟ يا 

دست تان را دراز مي كنيد تا يك پاپ كورن ديگر از وان  برداريد؟ 
حالا اگر بغل دســتي شــما چند پاپ كورن از ظرف شــما برداشت، شما 

خشمگين مي شويد و وحشيانه به سمت او حمله مي كنيد؟ باز هم نه! 

استراتژيست


